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KOMUNISTAI LAOSO NEIŠSIŽADĖJO
Azijos karalystei gresia ilgas pilietinis karas
VIENTIANE, Laosas. — Išmušus komunistus iš Laoso sos­

tinės, jie gana tvarkingai pasitraukė į džiungles, iš kur galima 
laukti naujų puolimų, kai Sovietai ir Kinija pristatys per šiau­
rės Vietnamą, Laoso kaimyną, daugiau ginklų ir instruktorių.

Tuo tarpu eina diplomatinis 
ir propagandinis karas tarp di­
džiųjų Rytų ir Vakarų valsty­
bių dėl Laoso. Amerika ir An­
glija, atsakydamos į Sovietų Są­
jungos protesto notas dėl “mai- 
šymosi į Laoso vidaus reikalus”, 
apkaltino Sovietus už tą patį 
dalyką. Jie net lėktuvais ga­
beno į Vientianę ginklus, tačiau 
patyrė nepasisekimą.

Komunistinė Kinija ir jos sa­
telitas šiaurės Vietnamas dėl 
draugų nepasisekimo Laose su­
sijaudino daugiausia. Jų propa­
gandistai dabar šaukia, kad 
Laoso naujoji valdžia, kuri tar­
naujanti Amerikos imperialistų 
interesams, sudaro grėsmę šiau­
rės Vietnamui. Galima supras­
ti, kad iš šiaurės Vietnamo bus 
siunčiama į Laoso džiungles pa­
rama sumuštiems komunistams, 
kad jie po persigrupavimo ir pa­
silsėjimo atnaujintų puolimus 
prieš Laoso kariuomenę.
1954 m. planas Laosui užimti

Kai 1954 metais Prancūzija 
pralaimėjo karą prieš komunis­
tus Vietname ir to pasekmėje 
įsikūrė komunistų respublika 
šiaurės Vietnamas, komunistų 
partizanai (tariamo “laisvojo 
Laoso”, Pathet Lao) pasiliko 
Laoso šiaurinėj ir rytinėj da­
ly. Strategija buvo tokia pat, 
kaip ir Vietname: suorganizuo­
ti ginkluotas gaujas, aprūpinti 
jas iš Kinijos ginklais, instruk­
toriais ir perskelti Laoso bent 
pusiau — kaip Vietnamą, jei ne­
galima jo viso užimti.

Sprogdino valdžią iš vidaus
Amerikos ir Prancūzijos re­

miama Laoso karalystės antiko­
munistinė vyriausybė išsilaikė 
— nežiūrint “Pathet Lao” par­
tizanų puldinėjimų, iki šių metų 
rugpiūčio mėnesio, kada proko- 
munistas parašiutininkų kapito­
nas Kong Le suruošė sukilimą, 
nuvertė Vakarams draugišką 
vyriausybę ir įkėlė į valdžią ko­
munistams palankų, bet ne ko­
munistą princą Phouma.

Karalius ir parlamentas Phou- 
mos vyriausybę pripažino. Tad 
antikomunistų generolas Nosa- 
van, pradėjęs tuo pat metu orga­
nizuoti savo jėgas, buvo aiškus 
sukilėlis.
Gen. Nosavan — vicepremjeras

Generolo Nosavan pajėgos pa­
mažu užėmė didoką dalį teritori­
jos, tarp jos ir karaliaus rezi­
denciją Luang Prabang, bet bu­
vo laikomas vis dar sukilėliu, 
kovojančiu prieš teisėtą proko- 
munistų vyriausybę.

Teisinė padėtis pakito jo nau­
dai, kai prieš porą savaičių 

premj. Phouma pabėgo į Kani- 
bodiją. Kpt. Kong Le pakvietė 
į premjerus aiškų komunistą

IŠ VISO PASAULIO

Pholsena ir pašaukė į talką ko­
munistų partizanus kovai prieš 
gen. Nosavan. Bet pabėgę par­
lamento nariai ir pats karalius 
pareiškė Pholseno kabinetui ne­
pasitikėjimą ir paskelbė juos 
sukilėliais.

Artėjant praeitą savaitę į 
Vientianę, administracijos sos­
tinę, gen. Nosavan jau turėjo 
savo pusėj naują, teisėtą vy­
riausybę, sudarytą princo Boun 
Oum ir pripažintą JAV bei kitų

Lumumbos emisaras pas Nasserį
KAIRAS. — Oriento provinci­

jos Konge valdžios galva Ber­
nard Salumu atvyko pasitari­
mams pas J AR prezidentą Nas­
serį. Oriento provincijos sosti­
nėj Stanleyvillėj teisėtos Kongo 
valdžios galva pasiskelbė buvęs 
Lumumbos vicepremjeras Gi- 
zenga. Jie planuoja su Nasseriu 
grąžinti į Kongo .vyriausybės 
vadus Lumumbą ar jo žmones, 
kaip Bernard Salumu ir Antoine 
Gizenga.

Amerikos pagalba Laosui
Vientiane, Laosas. — Ameri­

kos lėktuvai gabena maistą, vai­
stus, drabužius Laoso sostinės 
gyventojams, nukentėjusiems 
mūšiuose tarp komunistų ir an­
tikomunistų pajėgų. Praeitą 
penktadienį komunistai su savo 
valdžia pasitraukė į džiungles. 
Dalis miesto išdegė, šimtas 
žmonių žuvo, keli šimtai sužeis­
ta.

Partizanai komunistų Kinijoje
TAIPEH, Formoza. — Komu­

nistinės Kinijos teritorijoj, prie 
Burmos pasienio, veikia 20,000 
antikomunistinių partizanų, 
skelbia Formozos anglų kalba 
einąs dienraštis China Post. Da­
lis partizanų yra buvę Chiang 
Kai-šeko armijos kareiviai, ku­
rie yra pridarę daug nemalonu­
mų Burmai ir Amerikos diplo­
matams.

Nepalo valdžios žmonės kalėjime
KATMANDU, Nepalas. —Ka­

raliui Mahendrai įsakius, ka­
riuomenė areštuoja vis daugiau 
pastarosios ir ankstyvesnių vy­
riausybių narius, kaltinamus są­
mokslu paversti Nepalą komu­
nistinės Kinijos satelitu.

Nubaudė jūrininką 
vertą medalio 

Skrido vienas 4 motorų lėktuvu
NORFOLK, Va. — 35 metų 

laivyno aviacijos mašinistas 
viršilos laipsniu Robert Swain 
buvo prisižiūrėjęs lėktuvų, bet 
niekad nesėdėjęs prie vairo.

Kai praeitą rugsėjo mėnesį 
jis užsimanė skubiai nukakti 
iš San Diego, Cal., į Shreve­
port, La., jis “pasiskolino” lai­
vyno žvalgybos keturių moto­
rų bombonešį ir laimingai nu­
skrido, kur norėjo. Tokio lėk­
tuvo įgulą paprastai sudaro aš- 
tuoni vyrai, įskaitant porą pa- 
tyrisių lakūnų.

Anądien kariuomenės teis­
mas laivyno mašinistą nubau­
dė, bet palyginti švelniai, pa­
žemino laipsnį ir atims iš al­
gos $25 kas mėnesį, kol sumo­
kės $150 baudą.

Gaisrininkai prie Brookiyno (N. Y.) gatvėje nukritusio DC-8 sprausminio lėktuvo, kuris, pūgai 
siaučiant, susidūrė su kitu lėktuvu. Nelaimėje žuvo, kiek jau žinoma, 136 žmonės.

NATO TARYBA ATIDĖJO HERTERIO 
PROJEKTŲ SVARSTYMĄ PAVASARIUI
Sąjungininkai laukia naujos Amerikos vyriausybes

PARYŽIUS.— Nato tarybos posėdžiai, kurie pasibaigė sek­
madienį, buvo nereikšmingiausi per visą sąjungos gyvavimą. Ir 
suprantama: valstybės sekretoriaus Herterio ir prezidento Ei- 
senhowerio dienos suskaitytos. Geriau palaukti naujosios vy­
riausybės ir tada pasvarstyti tuos ginklavimosi projektus, kuriuos 
dėstė Hertens.

Naujas ir svarbus Amerikos
pasiūlymas buvo sukurti Nato 
“nepriklausomas” atomines pa­
jėgas. Herteris užtikrino, kad 
JAV perleistų penkis atominius 
povandeninius laivus Nato lai­
vynui, bet šimtą Polaris balisti- 
nių raketų sąjungininkai turėtų 
patys nusipirkti.

Vienai Amerikos vyriausybei 
baigiant savo kadenciją, o ki­
tai ruošiantis pradėti sausio 20 
dieną, Nato sąjungininkai išsi­
aiškino, kad dabartinis laikotar­
pis tinka tik šių projektų studi­
javimui. O konkrečius nutari­
mus bus galima priimti kitą pa­
vasarį, kai Washingtone prie 
vairo bus John Kennedy. Atei­
nančioji Nato tarybos konferen­
cija bus sušaukta gegužės mė­
nesį Oslo mieste, Norvegijoj.

Nutarimai Kennedžio 
neįpareigotų

Valstybės sekretorius Herte­
ris į daugelį sąjungininkų klau­
simų turėjo atsakyti, kad Eisen- 
howerio vyriausybės pažadai ne- 
pareigoja būsimos Kennedžio vy­
riausybės. Vienintelis Herterio 
užtikrinimas buvo, kad ir Ken­
nedžio vyriausybė neatsiimtų tų 
atominių ginklų, kurie būtų pa­
vesti Nato gynybai, jei Amerika 
būtų įvelta į karą už Nato gy­
nybos ribų. .

Komunizmo grėsmė didėja
Nato taryba įsitikino, kad 

nuolatai didėjančios komunis­

tų šalių jėgos didina grėsmę 
laisvajam pasauliui. Sąjungi­
ninkai nemaža ginčijosi apie ato­
minius ir neatominius karus 
ateity. Jei siūloma sukurti di­
desnes neatomines jėgas, tuo­
met padrasėtų Sovietai ir provo­
kuotų ginkluotus konfliktus.

Kai kurie Nato nariai patarė 
bet kokį karą paversti atominiu 
karu ir tai įsakmiai pareikšti 
Sovietams, jog jų išprovokuo­
tas konfliktas vistiek vestų į pa­
saulinį karą.

Ulbricht pranašauja 
naują Berlyno krizę
Po Naujų metų pasibaigianti 

sutartis iš blokados laikų
BERLYNAS. — Rytų Vokie­

tijos diktatorius iš Maskvos ma­
lonės Walter Ulbricht įspėjo, 
kad po Naujų metų kils naujų 
sunkumų Vakarų Vokietijos ir 
JAV, Anglijos, Prancūzijos su­
sisiekime su Vakarų Berlynu.

Jei iki to laiko nebus atnau­
jinta prekybos sutartis su Va­
karų Vokietija, Rytų Vokieti­
jos įsipareigojimai, duoti po 
Berlyno blokados 1949 metais 
būsią pasibaigę.

Jis patarė būsimam preziden­
tui Kennedžiui atvykti į viršū­
nių konferenciją, siūlomą Chruš- 
Čevo šį pavasarį, ir sutvarkyti 
Berlyno klausimą visiems lai­
kams.

LĖKTUVNEŠY ŽUVO 25 DARBININKAI
NEW YORKAS. — Laivyno dokuose Brooklyne, kur stato­

mas 60,000 tonų lėktuvnešis “Constellation”, pirmadienį kilo 
gaisras. Lėktuvnešy dirbo 300 darbininkų. Iš jų mažiausia 25 
žuvo, 40 pavojingai apdegė.

Nuo vandens, ugniagesių mašinų pilamo tonomis į vidų, lai- 
Seato šalių (Pietryčių Azijos vas ėmė krypti į šoną. Esant pavojui apvirsti, pasunkėjo ug- 
gynybos sąjungos). Gen. Nosą- niagesių darbas. Liepsnoms siaučiant ant denio, ugniagesiai pra- 
van yra šioj vyriausybėj vice- Pi°vė apačioj šonuose skyles gelbėti darbininkus, kuriems kelią 
premjeras ir gynybos ministe- užkirto ugnis. Lėktuvnešis turėjo būti baigtas kovo mėnesį. Jo 
ris. statyba kainojo $250 milijonų.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS

♦ Prezidento rinkimų kole­
gijos elektoriai, suvažiavę į sa­
vo valstybių sostines, pirmadie­
nį foriūaliai patvirtino, kad pre­
zidentu ir viceprezidentu išrink­
ti John Kennedy ir Lyndon 
Johnson.

♦ Maskvos radijas užsipuolė 
Ameriką ir Prancūziją už šių 
valstybių tariamus planus padė­
ti Izraeliui pasigaminti atomi­
nių bombų “arabams bauginti ir 
imperialistiniam interesams Vi­
duriniuose Rytuose ginti”.

♦ Amerikos mokslininkai pir­
mą kartą sėkmingai paleido į 
erdvę tuščią kabiną (kapsulę), 
kokią naudos ateity astronautai 
— erdvių keliautojai. Raketa iš­
nešė kabiną iki 130 mylių iš 
Cape Canaveral bandymų ba­
zės. Helikopteris ją ištraukė iš

ETIOPIJOS IMPERATORIUS SELASSIE
ATSISKAITO SU SAVO PRIEŠININKAIS

Kas pasiduos ir padės ginklus, tuos žada pasigailėti
ADDIS-ABEBA, Etiopija — .Revoliucija prieš imperatorių 

Haile Selassie buvo gana kruvina, kaip matyti iš pranešimų — kad 
iš abiejų pusių bus žuvę apie 2,000 žmonių. Kovos tarp impera­
toriui ištikimos kariuomenės ir sukilėlių likučių dar nėra pa­
sibaigusios.

Izraelis, padedant 
Prancūzijai, gamins 
atomines bombas

Amerika esanti susirūpinusi
WASHINGTONAS, D. C. — 

Amerika susirūpino nuolat di-
dėjančiomis kalbomis, kad Iz­
raelis, padedant Prancūzijai, 
projektuoja reaktorius, uranijo 
skaldymo įtaisus, kad paskui ga­
lėtų pasigaminti atominių gin­
kim

Izraelis tas kalbas neigia, 
aiškindamas, kad ji galvoja ir 
ruošiasi išnaudoti atominę ener­
giją tik taikingiems tikslams. 
Dalykas atrodo toks rimtas, kad 
vyriausybė šiuo klausimu in­
formavo kongreso atomines 
energijos komitetą.

Informacijas senato-atstovų 
rūmų bendram atominės energi­
jos komitetui suteikė valstybės 
departamento ir kontršpionažo 
įstaigos (ČIA) pareigūnai gruo­
džio 9 dieną slaptame posėdy.

JAV ir Anglija liūdnai suti­
ko žinią apie Prancūzijos pra­
nešimą, kad ji praeitų metų žie­
mą išsprogdino dvi atomines 
bombas Saharoj. Belaukiant, 
kada pasigirs komunistinės Ki­
nijos pirmosios atominės bom­
bos sprogimas, ateina žinių, kad 
šio pavojingo ginklo užsimanė 
mažutė Izraelio valstybė.

Atlanto už 235 mylių.
♦ John Kennedy, Lyndon! 

Johnson, atstovų rūmų pirmi-j 
ninkas Rayburn ir būsimas se- j 
nato pirmininkas Mansfield bu-i 
vo suvažiavę į Palm Beach ap-'• 
svarstyti naujojo kongreso dar- i 
bų programą.

♦ Didžiosios aviacijos nelai­
mės New Yorke tyrinėtojai pa­
skelbė, kad United linijos 
sprausminis lėktuvas buvo 13 
mylių nuo savo kelio, kai artėjo 
į Idlewild aerodromą New Yor­
ke. Susidūrus su kitu lėktuvu 
ir pirmajam nukritus į BrOok- 
lyną ir antrajam į Staten Island, 
žuvo 135 žmonės.

Visi yra tikri, kad nuo izra­
elitų neatsiliks Jungtinė Arabų 
Respublika. Ir juo daugiau ša­
lių turės atominių bombų, juo 
didesni bus pavojai pasauliui ir 
juo sunkiau trims didžiosioms 
valstybėms, “atominio klubo na­
riams”, Amerikai, Anglijai ir 
Sovietams susitarti dėl bandy­
mų ir vėliau, dėl gaminimo, už­
draudimo.

Klaipėdoje daug pastatų 
neperduota naudotis

(E) Gera dalis statybos pla- 
!nų Klaipėdoje nuėjo niekais, kai 
: nebuvo baigtos eilės statybos 
[objektų, čia rasta ypatinga už­
delsimo priežastis: Nenoras pa-

Skurdžiai turtuolių nemyli naudoti mašinas. Pvz., maž- 
PORTLAND, Ore. — Vietos; daug trečdalis žemės darbų tre- 

dienraštis vedamajame straips- s^o statybiniuose objektuose at- 
ny atskleidžia seną tiesą, kad liekami nemechanizuotai, tai yra 
neturtingi žmonės turtuolių ne-1 rankomis. Rankomis dažomos ir 
myli, nors kartais ir prašo nu- į tinkuojamos pastatų sienos, tuo 
sižeminę išmaldų, paskolų. Taip!tarpu dažymo purkštuvai ir tin- 
esą ir tautų gyvenime. Ameri-! kavimo agregatai guli nenaudo- 
kai nereikėję triūbyti, kokie tur-> jami. Mėnesiais net neišpakuo-

Abisinų žiaurumą pailiustra­
vo vieno iš revoliucijos vadų, 
policijos pulkininko Vokirek la­
vono pakorimas sostinės gatvėj, 
kai jis pirmadienį anksto rytą 
buvo sušaudytas.

Negusas (“karalių karalius”) 
įsakė kovoti su revoliucionie­
riais be pasigailėjimo iki jų vi­
siško sunaikinimo. Tie, kurie 
padės ginklus ir pasiduos geruo­
ju, Negusas žada pasigailėti.

Sukilėliai kalnuose
Imperatoriaus generolai gan 

na lengvai susidorojo su revoliu­
cionieriais mieste, bet sunkiau 
išgaudyti tuos, kurie pabėgo į 
miškus ir kalnus už sostinės. 
Haile Selassie pasakė per radi­
ją kalbą, padrąsindamas pasi­
duoti tuos, kurie buvę per klai­
dą įvilioti į sukilimą.

Jis žadėjo gerinti žmonių gy­
venimą, bet revoliucionieriai, už­
valdę praeitą savaitę dvi dienas 
sostinę, kaltino imperatorių 
žmonių gerovės nesirūpinimu. 
Naujosios Afrikos valstybės pa­
dariusios didesnę pažangą per 
perą metų, negu nepriklausoma 
Etiopija per 3,000 metų.
Palaidojo nužudytus ministerius

Įsidėmėtina, kad revoliuciją 
suruošė imperatoriaus asmeni­
nės gvardijos karininkai, jo rū­
mų saugotojai. Armija, esanti 
atokiau imperatoriaus, stojo jį 
ginti. Princas Asfa-Wossen bu­
vo priverstas revolveriu pasa­
kyti kalbą prieš tėvą, kad jis 
stoja išvien su revoliucionie­
riais.

Sekmadienį buvo palaidoti 
imperatoriaus valdžios vyrai, žu­
vę nuo revoliucionierių. Tarp 
jų buvo prekybos, informacijos, 
teisingumo ir karo ministerial. 
Nuo sukilėlių žuvo ir armijos 
štabo viršininkas.

Lietuvių šeima iš 
5 asmenų atvyko 
iš Kazachstano

NEW YORKAS. — šiomis 
dienomis lėktuvu per Maskvą ir 
Briuselį į New Yorką atvyko 
penkių lietuvių šeima, iš kurios 
trys yra Amerikos piliečiai: šei­
mos galva Joseph M. Marshall- 
Mašalaitis, gimęs Utica, N. Y., 
žmoną Paulina ir duktė Aldona 
Simanavičienė, visi trys Ameri­
kos piliečiai. Su jais atvyko Pra­
nas Simanavičius, Aldonos vy­
ras, ir jų trijų metų dukrelė.

Išskyrus dukrelę, visi keturi 
išbuvo po dešimt metų kalėjime. 
Jie buvo suimti Kaune 1945 me-

tingi jos žmonės. Tuomet ir ne­
turtingųjų tautų neapykanta 
nebūtų Amerikai tokia didelė

— Kavecko choras išvyko į 
Gudiją. Konrado Kavecko vado­
vaujamas choras išvyko koncer­
tams į Gudiją ir aplankys Gar­
diną, Lydą, Molodečną ir Mins­
ką. Koncertuose būsią atlieka­
mi “lietuvių ir tarybinių kom­
pozitorių kūriniai”, kaip pra­
nešė Vilniaus radijas. (E)

ti pragulėjo elektriniai plaktu­
kai, parketo šlifavimo mašinos 

Į ir kiti mechanizmai, bara Vil­
niaus “Tiesos” vedamasis. Iš­
kyla dar ir trūkumas, kad pro­
jektai statybininkams patiekia­
mi dalimis, dažnai net reikalin­
ga pastatą perstatyti, kas, žino­
ma, visą statybą suvėlina. Bara 
komunistinis organas statybi­
ninkus ir už tai, kad jie per ma­
žai įsijungia į socialistinius 
lenktyniavimus.

tais. Senieji Marshallai buvo 
nuteisti po 25 metus kalėjimo, 
o jų duktė ir žentas Simanavi­
čius — po 10 metų. Jų atsimi­
nimus skaudu ir klausyti. Pa­
skutiniu laiku visi gyveno Ka­
zachstane.

Joseph M. Marshall iš Ame­
rikos į Lietuvą atvyko 1920 me­
tais vyriausybės kviečiamas, 
kaip aviacijos specialistas. Ten 
ir išgyveno iki arešto 1945 me­
tais. ' .
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LOS ANGELES, CALIF.

Kalifornijos Lietuviu Bendruomenės Centro Direktorių Taryba su sve­
čiais. Sėdi, iš kairės į dešinę: Jonas Uždavinys — pirmin., prof. Myko­
las Biržiška, konsulas Julius Bielskis, kunigas Antanas Valiuška, Mari­
jona Aftukienė. Stovi, iš kairės i dešinę: Juozas Truškauskas, Anta­
nas Skirtus, Juozas Andrius, Vytau*as Sakalauskas, Juozas Kojelis.

Kalifornijos Lietuvių 
Bendruomenės namų atidarymas

š. m. gruodžio mėn. 3 d. buvo 
pašventintos ir atidarytos Los 
Angeles lietuvių kolonijos rei­
kalams įgytos patalpos, daly­
vaujant akcininkams ir garbės 
svečiams.

Gruodžio 4 d. patalpos buvo 
atidarytos apžiūrėjimui visiems 
kolonijos lietuviams.

Savų patalpų įsigijimo klau­
simas brendo šioje kolonijoje il­
gus metus. Pirmieji žygiai šią 
kryptimi buvo daromi dar prieš 
2'0 metų, dar neturint savos baž­
nyčios. Tada buvo nusistatyta 
su namų įsigijimu palaukti, o vi­
sas pastangas kreipti į lietuviš­
kos parapijos steigimą. Susi­
tvarkius su parapijos reikalu,

vėl buvo grįžtama prie savų na­
mų įsigijimo reikalo, bet spora­
diškai daromos pastangos ilgai 
nedavė vaisių. Ir tik lietuviškos 
parapijos suteritorinimas suak­
tualino šį reikalą. Konkrečių žy­
gių ėmėsi Lietuvių Bendruome­
nės apylinkė. Jos iniciatyva bu­
vo išrinktas 1950 m. vas. 6 d. na­
mams įsigyti komitetas, kuris, 
užsiregistravęs valdžios įstaigo­
se kaip Kalifornijos Lietuvių 
Bendruomenės Centras, trumpu 
laiku organizavo reikiamas lė­
šas ir nupirko 4415-23 Santa Mo­
nica Blvd., Los Angeles 29, Cal., 
netoli nuo Lietuvių Dienų re­
dakcijos ir leidyklos, lietuvių 
tirščiausiai apgyventame rajo­
ne, dyięjus namus, kuriup.se yra 
salė su'trinkimams, svetainė su 
virtuve, kambariai organizaci­
joms ir trys gyvenamieji būtai.

FREE ALUMINUMWARE 
WITH 1500.00 OR MORH 

ST. ANTHONY
SAVINGS & LOAN ASS’N. 
1447 So. 49th Court, Cicero, IU. 

Tel. Bishop 2-1397 
KCURS: MONDAY ♦ to • 

TUtSDAY, THURSDAY, FRIDAY 9 to 5 
SATURDAY ♦ to 1 

WfiDNBSQAY CLOSED

Les Angeles ir jo apylinkių 
lietuviai ląbąi entuziastingai rė­
mė komiteto darbą. Per trum­
pa laiko tarpą buvo surinkta 16,- 
0'0(1 dpi., gauta palankiomis są­
lygomis dar 20,600 dol. paskolos 
iš Am. Liet. R.-K. Susivieniji­
mo ir š. m. spalio 28 d. nuosa­
vybė jau buvo lietuvių rankose. 
Įsigyti namai yra mažne šimtu 
procentu bendruomeniški, nes 
jų šeimininkais yrą dauguma 
vietos, lietuvių.organizacijų, šei­
mų ir. pavienių asmenų.

Patalpų pašventinimo apeigas 
atliko kun. A- Valiuška, tarda­
mas ta proga susirinkusiems 
gražų, šiltą žodelį.

Atidaryme dalyvavo apie šim­
tas žmonių — namo šeimininkų, 
o jų yra viso apie du šimtu. At­
vyko ir kviestieji garbės svečiai. 
Iškilmių vedėju buvo J. Kojelis.

Jis k lydėt o eoiyiininlius ‘r sve­
čius tarti savo žodį. Apie at­
likto darbo kliūtis ir sunkumus 
nupapakojo Direktorių Tarybos 
pirmininkas J. Uždavinys. Jis 
pabrėžė, kad dabartinės patal­
pos gal ir per kuklios, bet yra 
galimybių jas plėsti ir ateity 
iškeisti į geresnes, erdvesnes. 
Jis dėkojo visiems, prisidėju- 
siems prie šių namų įsigijimo 
ir ragino ir toliau remti savo 
pastogės tobulinimą plėtimą.

Toliau buvo perskaitytas bu- 
busio šios kolonijos nario, visų 
čia mylimo ir gerbiamo, kun. L. 
Jankaus, dabartinio Balfo rei­
kalų vedėjo, gražus sveikinimas.

Po to žodžiu sveikino neprikl. 
Lietuvos paskelbimo akto sig- j 
nataras prof. M. Biržiška, Lie-j 
tuvos konsulas Dr. J. Bielskis, ‘ 
Alto Los Angeles sk. pirm. inž. 
J. Juodelė, Balfo Los Angeles 
sk. pirm. teis. ,Ą. Dabšys, Kat. 
Fed. Lqs Angeles sk. pirm. teis. 
V. Kazlauskas ir Jaunimo orga­
nizacijų vardu R. Dabšys. Bai­
giamąjį žodį tarė namų valdy­
bos pirmininkas F. Kazlauskas. 
Po to visų buvo sugiedotas Lie­
tuvos himnas.

Toliau sekė meninė dalis, ku­
rioje pasirodė jaunieji talentai, 
Hollywood© padangėje kylančios 
žvaigždės, prityrusios komp. B. 
Budriūno rankos vedamos į me­
no aukštybes.

Jaunas pianistas Jonas Ski- 
rius paskambino porą dalykėlių, 
gi Birutė Beivydaitė ir Romas 
Dabšys padainavo kiekvienas po 
liaudies dainelę ir po ariją iš 
operų. Dainininkams akompa­
navo pats muzikas Bronius Bu- 
driūnas. Visi jie buvo susirin­
kusiųjų labai šiltai priimti, o 
Birutė apdovanota puokšte gė­
lių.

Visi iškilmių dalyviai buvo 
vaišinami pačių šeimininkių pa­
gamintais skaniais valgiais ir 
kavute.

Kitą dieną gruodžio 4, keli 
Šimtai lietuvių su šeimomis pra­
ėjo apžiąrinėdami savąją pa­
stogę.

Firmą šeimynįnį pobūvį nau­
joj svetainėj turėjo Los Ange­
les Dramos Ratelis.

Kalėdų Ęglutė. Tarpe kitų 
tautų, lietuviškoji eglutė įreng­
ta Bąrąnsdahl Pk. patalpose 
(prie Vermont Ave. ir Hollywood 
Blvd, sankryžos). Jos įrengimu 
rūpinosi Los Angeles Lietuvių 
Bendruomenės Apylinkė, o jai 
talkininkavo architektas Ed­
mundas Arbas - ArbaČiauskas.

—c c.xx©ti­
nai išpučiami. Kolchozo vado­
vybė duodavo iš to “popierinio 
pieno” ir melžėjoms uždirbti, 
kurios šypsodamos priimdavo 
didesnius užmokesčius už pie­
ną, kurio faktinai nebuvo tiek 
primelžusios. Kad skaičius sū­

dei luti, knygose buvo įrašyti 
pernelyg išpūsti kiekiai pieno, 
sugirdyti veršeliams, bet tikro­
vėje veršelių nei iš tolo tiek ne­
buvo.

“Stalino keliu” kolchozo pėdo­
mis nuėję ir kai kurie kiti kol­
chozai, prirašydami “popierinį”

pieną, mėsą ir kt. Tikrinant pa­
aiškėjo, kad kai kuriuose kol­
chozuose gyvulių ūkis ne tik ne­
klestėjo, bet dar siaurėjo, nes 
sumažėjo karvių ir kitų gyvu­
lių skaičius.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

NOW AT WOLSEY’S

*10-cup size, 
10 cups in 6 minutes

PERCOLATOR
10 CUPS IN 6 MINUTES—

2 CUPS IN 2 MINUTES

• Faster brewing means better taste
® Water-sealed element—easy-to-wash
9 Gleaming chrome beauty will grace 

any table

NEW
■

Join thd 

Ground 
OBSERVER 

Corps 
CALL CIVIL DEFENSE

CONVENIENCE
FEATURE ON

QUALITY

The “Lite-Fry" lever tilts the frypan to 
automatically drain excess fat, makes 
basting extra easy.

FRYPAN
with the new “LITE-FRY” LEVER

Now ... the advantages of 
pan-broiling without grease

Eggs are prepared faster, easier, 
and better. Excess grease can be 
drained away and collected for 
easier basting of eggs. Bacon is 
lighter and crisper because grease 
is drained away while bacon is 
frying.

TAUPYKITE TEN, KUR MOKAMAS 
AUKŠČIAUSIAS DIVIDENDAS

Eglutę gąlima apžiūrėti kiekvie­
ną dięną nuo 1-mos vai. p. p.

Sekmadienį, gruodžio 18 d. 
įvyko lietuvių pasirodymas.

Naujų Metų sutikimas. Vietos 
lietuvių Bendr. Apylinkė kvie­
čia visus lietuvius atvykti kartu 
sutikti Naujuosius Metus. Gra­
žios. ir patogios Bące.s Hali pa­
talpose 1528 N. Vermont Ave. 
sutalpina iki 600 kmonių. Užsi­
rašyti ir vietas rezervuoti gali­
ma Lietuvių Dienų leidykloje 
tel. NO 4-2910. Kaina asme­
niui 6 doleriai. J. Andrius

Wolsky Bros. Furniture .Appliance Co.
Our new larger headquerters

6141 S. .Halsted St R Ad cliff 3-4044 or TRiangle 3-0085
CHICAGO 2.1, ILLINOIS

MOKAM AUKŠTUS DIVIDENDUS
VISOMS TAUPYMO SĄSKAITOMS
Indėliai apdrausti iki $10,000.00

Duodame paskolas už namus nuo vienerių iki dvidešimties mėty 
lengvais mėnesiniais išmokėjimais.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASS'N.
4071 ARCHER AVENUE, CHICAGO, ILL.

LAfayette 3-8243
Sekretorius CHARLES ZEKAS

Valandos: Kasdien nuo 9 ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadieniais 
nuo 9 ryto iki 8 vai vakaro. Trečiadieniais uždaryta.

"Popierinis pienas"
(E) Sovietinio režimo spau­

džiami kolchozai pasiduoda vi­
sokioms machinacijoms, kad ga­
lėtų nerealius planus “išpildyti 
ir perviršyti”. Vilniaus “Tiesa” 
281 nr. plačiai aprašo, kaip Kal­
varijos rajono “Stalino keliu” 
kolchozas visu pastaruoju metu 
garsinosi dideliais laimėjimais 
pieno ūkyje. Kai imta tikrinti, 
pasirodė, kad pieno primelžimo

JEI NORI ŽINOTI IR MATYTI KAS 
DEDASI VISAME PASAULYJE, — 
SKAITYK DIENRAŠTĮ “NAUJIENAS"

“TUESDAY,' DECEMBER 20, 19602 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.

2

kuriup.se


Koplewskiu vedybinio gyvenimo jubiliejus!paL.s šeimii pa. 
Į kalbėti. Pirmiausia pradėsiu 
|nuo p. Henriko Koplewskio. Gi­
mė jis 1884 m. Anykščių para­
pijoje. Į Ameriką atvyko 1907 
m. Chicagoje apsigyveno 1915 
m. Kurį laiką gyveno Brighton 
Park kolonijoje, o paskui persi­
kėlė į Marquette Parką. Kaip ir 
daugelis senosios kartos lietu- 

ivių, jis atvyko, kaip sakoma 
į “žalias”, — neturėjo progos Lie- 
Įtuvoje nei išsimokslinti, nei ke­
lkio amato išmokti. Dvidešimt 
j trijų metų jaunuoliui gyvenimo 
j pradžia Amerikoje buvo gana 
| sunki. Nęmokant kalbos sunku 
puvo verstis. Tačiau ir sunkios 
'gyvenimo sąlygos jo nesuklup- 
I dė, nepalaužė. Jis buvo apclova- 
I notas tokiomis savybėmis, .ku­
rios padeda žmogui ir didžiau- 

[ sius sunkumus nugalėti ir tikslą 
! atsiekti. O tos savybės yra — 
1 nepalaužiama valia, didelis pasi- 
Įryžimas ir ištvermė. Kai žmo­
gus turi tas savybes, tai jis pa­
jėgia nugalėti ir tokias kliūtis, 
kurios perbloškia silpnesnius, 
turinčius mėžiau atsparumo.

Kurį laiką p. Koplewskis dir- 
. bo fabrikuose ir susitaupė kiek 

syečias, kuris dar tebegyvena, • pinigų. Jis permatė, jog plečian- 
— kiti jau yra mirę. j tis pramonei Chicagoje, jos gy-

Į banketą atsilankė ir j ubilia-1 ventoj ų skaičius turės žymiai 
tų draugai iš Dowagiac. Iš jų padidėti. O naujiems gyvento- 
paminėtini advokatas Herbert 
Philipsoh ir apdraudos kompani­
jos pareigūnas Wiburn Stough, 
j r..

Kaip paprastai tokiais atsiti­
kimais, jubiliatai susilaukė daug 
linkėjimų, šiltų žodžių ir dova­
nų.

Paminėjo 50 metų vedybinio gyvenimo sukaktį

Henrikas ir Michalina Koplewskiai

šia proga bus pravartu apie ' davo, buvo pastatęs tiek namu, prasta drąsumą ir

— Prieš 
būtent,

Tam jVy- 
surengtas 
šauniame 

esančiame

DOWAGIAC, Mich. 
penkiasdešimt metų, 
1910 m. lapkričio 6 d. Henrikas 
Koplewskis ir Michalina Samoš- 
kaitė susituokė Chicagoje, kur 
juodu tada gyveno, 
kiui atžymėti buvo 
jubiliejinis banketas 
Schulas restorane,
netoli Niles, Mich. Banketo su­
rengimu rūpinosi jubiliatų duk­
tė Martha ir sūnus Henry. Ban­
kete dalyvavo per 60 žmonių: 
giminių, artimų draugų ir pa­
žįstamų. Dalyvavo gerokas 
skaičius čikagiečių arba buvusių 
čikagiečių (mat, ponai Koplew­
skiai keletą metų gyveno Chi­
cagoje). Iš Roselando buvo at­
vykę Petras ir dr. Linda Dir- 
da, inžinierius A. Varnelis ir E. 
Bartasevičius (jie yra nauji atei-

Iš senosios kartos daly- 
J. P. Varkala su žmona.

viai). 
vavo 
Pumpučiai, švogeris B. Linkus 
ir jo žmona ir daugelis kitų, 
kurių pavardžių neatsimenu. Iš 
svečių ypač paminėtas p. Anta­
nas Wasiliauskas, kuris 1910 m. 
lapkričio 6 d. dalyvavo ponų Ko­
plewskiu vestuvėse. Kiek žino­
ma, tai vienatinis tų vestuvių

jams reikės naujų namų, naujų 
patalpų. Kai tik pasitaikė pro­
ga, jis pradėjo verstis statyba: 
ėmė statyti dviejų aukštų ir 
dviem šeimom namus, o taip pat 
ir krautuves. Kai iš namų sta­
tybos biznio nutarė pasitraukti, 
tai jis Chicago j e, kaip jis saky-

sumanumą, 
kiek jis jų paliko Panevėžyje, už ką jis buvo apdovanotas me- 
kai 1907 m. tą miestą apleido! daliu.
Tą faktą paminėjo ir p. J. P., Po to jis buvo paskirtas į lai- 
Varkala savo kalboje, pasakyto-' vyno aviacijos skyrių ir plaukio­
ję jubiliejiniame bankete. Beje, jo U. S. S. Philipine laivu. Iš 
p. Varkala tvafkė Koplewskio, i ten buvo perkeltas į Kaliforni- 
kai anas buvo statybos biznyje, ją, o vėliau j Albuquerque bazę, 
atskaitomybės reikalus.

Po kelių metų kontraktoria- ■ 
vimo, p. Koplewskis nusitarė iš gingum'u ir savo gabumais, to- 
biznio pasitraukti ir apsigyven-; dėl buvo parinktas ir pasiųstas 
ti farmoje. Farmą jis įsigijo ne-i į specialią Empire Test Pilot 
toli Dowagiac, Michigan valsty-'mokyklą Anglijoje, kurią jis 
bėję. Ten užaugo, o vėliau ir' sėkmingai baigė. Netrukus po 
mokslus išėjo jo trys vaikai, ku-'to jis žuvo, kai jo bandomasis 
rie buvo gimę Chicagoje. Į lėktuvas nukrito ir susidaužė.

Michalina Koplewskiene yra į Tai įvyko 1953 m. gruodžio 23 d. 
kilusi iš Paliepių kaimo, Betyga- ' Vadinasi, prieš pat Kalėdas, 
los parapijos. Ji daug prisidėjo i Duktė Martha gimė 1920 m. 
prie savo vyro pasisekimo. Ypač ; rugsėjo 21 d. Chicagoje, kur 
daug ji rūpinosi savo vaikų auk- ji pradėjo ir mokyklą lankyti. 
Įėjimu, jų mokslinimu ir jų ge- Baigusi Nazareth akademiją, ji 
roVę. Visi trys Koplewskiu vai-į studijavo Northwestern univer- 
kai baigė aukštuosius mokslus 1 sitete ir jį baigė su bakalauro 
ir pasižymėjo savo srityse. i laipsniu. Po to lankė lowos uni-

Jaunesnysis sūnus, Al-1 versitetą ir studijavo terapiją, 
bert C. Koplewskis, gimė Chica- i Baigusi tą mokslo šaką, ji dirbo 
goję 1921 m. balandžio 18 d. i keliose ligoninėse. Prieš penke- 
Chicagoje jis pradėjo ir mokslus 
eiti. O kai šeima išsikėlė į Mi­
chigan valstybę, tai jis lankė 
Dowagiac aukštesnę mokyklą, 
kurią baigęs pradėjo lankyti 
universitetą. Kai jis išlaikė 
konkursinius egzaminus, tai iš 
pietvakarinio Michigan distrik- 
to jis buvo priimtas kadetu į 
Annapolis akademiją, kurią bai­
gė 1942 metais. Kurį laiką jis 
buvo instruktorium Harvard 
universitete, o vėliau pradėjo 
tarnauti laivyne. U.S.S. Reno 
laivas, kuriuo jis plaukė, buvo 
torpeduotas Pacifike. Albertas 
išsigelbėjo, parodydamas nepa-

i New Mexico
Visur jis pasižymėjo parei-

rius ipetus ji pradėjo dirbti gar­
siojoje Menniger ligoninėj, esan­
čioje Topeka, Kansaš. Dabar ji 
yra specialaus departamento 
viršininkė.

Henry, Jr. gimė Chicagoje 
1915 m. lapkričio 27 d. Chica- 

icoje jis baigė pradžios, o vėliau 
ir aukštesniąją mokyklą. Po to 
Michigan universitete studija­
vo chemiją. Baigė universitetą 
su • mokslo bakalauro laipsniu. 
Kurį laiką jis dirbo Commercial 
Testing & Engineering firmoje. 
Dabartiniu laiku jis yra Hercu­
les Contruction kompanijos ve­
dėjas. Beje, jis yra išradęs ir

1909 I960

DIVIDENDAS
MOKAMAS

VISOMS 
SANTAUPOMS

TAUPYK STIPRIAUSIOJE

i CHICAGOS TAUPYMO BENDROVĖJE

Turtas - $80,000,000.00
Į Atsargos Fondas $7,000,000.00<

Justin Mackiewich, Chairman of the Board

Justin Mackiewich Jr., President

NUO 1961 M. SAUSIO 1 DIENOS FREE PARKING

Standard Federal Savings
>---- AND LOAN ASSOCIATION

OF CHICAGO
4192 ARCHER AVE., CHICAGO 32 iillllllilll(Archer Ave. at Sacramento) 

PHONE: Virginia 7-114 I

VALANDOS: Kasdien, įskaitant šeštad. nuo 9 valandos ryto iki 4 vai. po pietų. 
Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vak. Trečiad. visai neatidaroma.

Mutual Federal Bendrovės Rekordas ..
• Įsteigta Chicagoje 1905 metais.
• Nuo 1905 metų pergyvenom karus, ekonomines depresijas, panikas 

ir krizes, tačiau visiems savo taupyto jams išmokė jom kiekvieną su­
taupytą dolerį.

• Jūsų pinigus galima perkelti iš kitur, jei atnešite savo banko knygutę.
• Pinigų taupymui nereikia važinėti, juos galite atsiųsti paštu, nes mes 

apmokame visas pašto persiuntmo išladas.
• Nuo šių metų liepos 1 dienos dividendai yra pakelti iki 414.

Mutual Savings

IHSURjEP Chartered end Supervised by the United States Government

2202 W. CEKMAK ROAD • CHICAGO 8, ILLINOIS
Phone: Virginia 7-7747 John J. Kazanauskas, Pres.

Vienuoiikos metu Stephen Baltz iš Chicagos guli Brooklyn© (N. 
Y.) gatvės pusnyne. Jis skrido DC-8 sprausminiu lėktuvu iš Chica­
gos. Lėktuvas, susidūręs ore su kitu lėktuvu, nukrito ig susidaužė. 
Baltz vienintelis keleivis, kuris išliko gyvas, bet ir jis buvo sunkiai 
sužeistas, o vėliau mirė.

1952 m. gavęs patentą specia-; Tai tiek apie ponus Koplews- 
liam procesui, kurio pagalba yra ikius ir jų šeimą. Tai tikrai pa- 
išcementuojamos vandens dūdų ; vyzdngai lietuviai, kuriais gali- 
sienos. ,ma pasididžiuoti. Jie savo su-

Dar vieną dalyką noriu pažy- I gebėjimais ir pasiryžimu gražiai 
mėti. Kai 1933 m. Chicagoje1 susitvarkė ir savo šeimą pui- 
buvo laikoma pasaulinė paroda, j kiai išauklėjo ir išmokslino, 
tai ryšium su ja Chicagos Lie- Į Koplewskiai farmeriavo nuo 
tuvių Gydytojų Draugija pra-11932 iki 1959 metų. Pernai jie 
vedė jaunuolių sveikatos kontes-i farmą apleido ir apsigyveno Do- 
tą, kuriame dalyvavo ir trylikos wagiac mieste, 108 Clark St. 
metų Albert Koplewskis. Iš vi- Jubiliatams linkėtina dar ilgų 
sų kontestantų jis buvo pripa- ir laimingų metų!
žintas sveikiausiu berniuku. i Vienas iš dalyvių

Nuoširdus Chicago Savings Kvietimas

JOHN PAKEL, Sr.

Valdyba, direktoriai ir visas Chicago Savings and Loan Asso­
ciation štabas nori pareikšti visiems mūsų taupymo ir skoli­
nimo nariams, draugams bei kaimynams nuoširdžią padėką 
už praeitais metais mums parodytą pasitikėjimą, bendradar­
biavimą ir draugiškumą.

Šiais metais mes švenčiame ketvirtuosius metus naujame 
savo name ir 37-tus metus saugios ir pavyzdingos tarnybos 
Chicagos Pietvakarių bendruomenės gyventojams. Pasi­
didžiuodami pranešame, kad per šiuos ketveris metus, kai 
persikėlėm į dabartinį mūsų namą, nariams ir šios apylinkės 
geriesiems mūsų draugams parodžius pasitikėjimą ir prita­
rimą, mūsų turtas nuo $17,000,000.00 pakilo iki $36,000,000. 
Jis padidėjo daugiau, negu dvigubai.

Jeigu Jūs dar nesate didžiosios mūsų taupytojų šeimos narys, norėtume nuoširdžiai pakvies* 
ti Jus ir Jūsų šeimą prisidėti prie 18,000 Chicago Savings draugų ir kaimynų, kurie naudojasi 
savo santaupų apdraustu saugumu, gauna aukštus dividendus iš savo santaupų ir turi galimybę 
kiekvienu momentu jas išimti. Dabar už investavimo santaupas mūsų mokamas 41/4% 
dividendas yra pats aukščiausias, kuris galima saugiai mokėti. Be jau minėtų naudingų dalykų, 
Jūs, kaip Chicago Savings taupytojas, galite pasinaudoti visa eile kitų veltui teikiamų patarna­
vimų, būtent: galite iškeisti savo ir savo šeimos uždarbio čekius, apmokėti vandens, elektros ir 
visas kitas šeimos sąskaitas specialiais mūsų Money Order čekiais. Jūsų patogumui dabar turi­
me du parkinimo sklypus.

Pradedant 1960 metų gruodžio 15 diena ir baigiant 1961 m. sausio 15 diena, Chicago Savings 
ir vėl kviečia visus savo narius bei kaimynus aplankyti mus Kalėdų ir Naujų Metų švenčių pro­
ga. Atsiveskite savo vaikučius, kad galėtų pamatyti mūsų kalėdinius papuošalus ir atsiimtų jiems 
skirtas dovanas. Suaugusiems patiks aplankyti mūsų įstaigos didžiojoje salėje įtaisytu “drau­
gingumo kampelį”, kur Jūs būsite pavaišinti karšta kava, riestainiais ir kitais skanumynais.

Būkite mūsų ypatingas svečias penktadienį, gruodžio 23 d. 6:30 vai. vakaro, kada šv. Ritos 
choras, susidedąs iš 80 balsų ir sustojęs sraigtiniuose mūsų laiptuose, dainuos kalėdines giesmes.

ATDARA: Pirmadienį nuo 12 iki 8, antradienį nuo 9 iki 4, ketvirtadienį 

ir penktadienį nuo 9 iki 8. Trečiadienį uždaryta visą dieną, o 

šeštadienį nuo 9 iki 12:30 vai. po piety.

CHICAGO SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

6245 SO. WESTERN AVENUE CHICAGO 36, ILLINOIS
GRovehill 6-7575
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Nepasisekęs maištas Etiopijoje
Etiopijos imperatorius Haile Selassie sugrįžo į sa­

vo sostinę Addis Aababa, jo šalininkams nugalėjus maiš­
tininkus, kurie buvo prieš jį sukilę tuo metu, kai jisai lan­
kėsi Brazilijoje. Maištininkai skelbė, kad imperatoriaus 
sūnus Asfa Wassan, atsisėdęs į savo tėvo sostą, atitaisys 
skriaudas, kurias Etiopijos žmonės kentėjo “per 3,000 
metų”.

Perversmą valdžioje, matyt, bandė padaryti dvaro 
sargyba, slaptai susitarusi su kai kurių kilčių (giminių 
sąryšių) vadais, kurie norėjo turėti daugiau galios im­
peratoriaus dvare. Apie tai, kad jie būtų įsteigę ką nors 
panašaus į Vakarų demokratiją, žinoma, negali būti kal­
bos. Imperatoriaus sūnaus vardą jie naudojo apgaulingai.

Armija, pasilikusi ištikima imperatoriui, maištinin­
kus išblaškė ir daug jų užmušė. Kautynėse žuvo apie 
2,000 žmonių, jų skaičiuje ir keli ministerial. Dauguma 
sukilėlių pabėgo į kalnus. “Karalių karalius” Haile Se­
lassie šaukia juos sugrįžti ir žada amnestiją, jeigu jie pa­
reikš apgailestavimą dėl savo nusikaltimo.

Haile Selassie yra Vakarų rėmėjas. Jisai pasiuntė 
ginkluotą jėgą į Kongą padėti Jungtinių Tautų generali­
niam sekretoriui palaikyti tvarką toje buvusioje Belgijos 
kolonijoje. Bet jeigu valdžią būtų paėmę į savo rankas 
maištininkai, tai nežinia, kurion pusėn jie būtų pasukę 
savo politiką. Etiopija (arba Abisinija) yra ekonomiškai 
atsilikęs, bet didelis kraštas, kuris turi tarp 18 ir 20 mi­
lijonų gyventojų. Prieš antrąjį pasaulinį karą jį buvo pa­
grobęs Italijos diktatorius Mussolini.

HOFFAI NEPATINKA
Tymsterių (šoferių) unijos 

prezidentui labai nepatiko, kad 
darbo sekretorium naujojoje 
administracijoje yra paskirtas 
Arthur Goldberg ir generaliniu 
prokuroru Robert F. Kennedy. 
James Hoffa sako, kad prezi­
dento Kennedy brolis Robert, 
valdydamas teisingumo depar­
tamentą, stengsis įvesti šioje 
šalyje “policinės valstybės” 
santvarką. O advokatą Gold- 
bergą Hoffa apibūdino, kaip 
visiškai netinkantį darbo sek­
retoriaus pareigoms.

Hoffos piktumas supranta­
mas, nes dėl tą jo niekinamųjų 
dviejų asmenų jam teko skau­
džiai “nukentėti”.

Arthur Goldberg buvo per 
eilę metų didžiųjų darbinin­
kų unijų teisinis patarėjas. Ji­
sai suformulavo doro elgesio 
taisykles darbininkų unijų pa­
reigūnams, kurias priėmė Ame 
rikos Darbo Federacija ir In­
dustrinių Oraganizacijų Kong­
resas (CIO). Už tai, kad tyms­
terių unijos varšininkai šitas 
taisykles laužė ir unijos kon­
vencija jų nedorus elgesius to­
leravo, tai tymsterių unija bu­
vo pašalinta iš AFL-CIO uni­
jų sąryšio.

Toje unijoje įsigalėjusį “ra- 
ketierizmą” tyrinėjo JAV sena­
to komisija, kurios vyriausias 
in vestiga torius buvo Robert 
Kennedy; daugiausia jo pa­
stangų dėka, komisija iškėlė 
tiek daug korupcijos, iždo iš­
eikvojimų ir kitokių prasižen­
gimų, kad unijai tapo uždėta 
viešoji priežiūra — ir Hoffa 
dabar negali net šaukti unijos 
konvencijos be prižiūrėtojų su­
tikimo.

Kaip jisai nebus piktas!
Kennedy išrinkimas JAV 

prezidentu, kai]) buvo rašyta 
“Naujienose”, reiškia didelį 
smūgį Hoffai.

Mažosios partijos
Lapkričio 8 dienos prezidentiniuose rinkimuose pusę 

milijono balsų surinko įvairių mažų grupių sąrašai. Vieną 
jų sudarė demokratų partijos srovė, priešinga oficialiam 
partijos kandidatui Kennedy Mississippi valstybėje. Ji 
išstatė 8 “nepriklausomus” elektorius ir gavo 116,000 
balsų.

Neskaitant šitos demokratų atskalos Mississippi stei- 
te ir Alabamoje, buvo dar 11 smulkių partijų įvairiais 
pavadinimais. Stambiausia tarp jų — Tautinė Valstybių 
Teisių partija — gavo Lousiana valstybėje 169,572 bal­
sų. Kita tokiu pat pavadinimu partija, bet atskira nuo 
Louisianos grupės, surinko ištisoje eilėje pietinių steitų 
44,977 balsus.

Rinkimuose dalyvavo taip pat prohibicijos partija, 
gavusi 46,203 balsus 11 valstybių; trockistų socialist-wor­
kers partija, gavusi 40,175 balsus 12 valstybių; socialist­
labor partija, gavusi 47,521 balsą 16 valstybių; konstitu-

Bet taip atsitinka ne pirmą 
kartą. Penkeriuose rinkimuo­
se praeityje balsų skirtumas 
tarp laimėjusio ir pralaimėju­
sio kandidato buvo mažesnis, 
negu šiemet. 1880 metų rinki­
muose Garfield nugalėjo Han­
cock tik 7,000 balsų dauguma 
iš 9 milijonų visų paduotų 
balsų. O trejuose rinkimuose 
laimėjo kandidatas, gavęs ma­
žiau žmonių balsų, negu jo opo­
nentas.

Cleveland 1888 metais bu­
vo gavęs 96,000 balsų daugiau, 
negu Benjamin Harrison, ta­
čiau pastarasis laimėjo elekto- 
rių kolegijoje. Kitas atsitikimas 
buvo 1824 metais, kai Andrew 
Jackson gavo 50,000 balsų dau­
giau už John Quincy Adams; 
bet elektoriai suskilo į keturias 
grupes ir rinkimai buvo per­
kelti į atstovų butą, kur laimė­
jo Adams. Samuel Tildėn 1876 
metais gavo 251,000 balsų dau­
giau, negu Rutherford Hayes, 
bet rinkimus išsprendė kongre­
sas — Hayes naudai.

Buvo ir daugiau laimėtojų, 
gavusių mažumą visų paduo­
tų balsų. Tarp jų buvo Abra­
ham Lincoln, išrinktas 1860 
metais ir Woodrow Wilson, iš­
rinktas 1912 metais. Tais at­
vejais laimėtojas buvo gavęs 
mažumą balsų visuotiniuose 
balsavimuose, bet jisai paėmė 
viršų dėl to, kad kiti baisai 
buvo pasiskirstę tarp dviejų 
arba daugiau oponentų.

Tačiau, nuo to, kokia balsų 
dauguma (ar net mažuma) bu­
vo kuris prezidentas išrinktas, 
neparėjo nei jo gerumas, nei 
stiprumas. Mažumą balsų te- 
gavęs Linkolnas buvo uabai 
stiprus prezidentas ir bene ge­
riausias iš visų. Wilsonas ir­
gi yra laikomas vienu iš ge­
riausiųjų ir stipriausiųjų pre­
zidentų, nors išrinktas mažu­
mos balsais (rezultate to, kad 
republikonai buvo suskilę).

UNITED PRESS - NAUJIENŲ Photo
Kai Brooklyno gatvėje nukrito DC-8 sprausminis lėktuvas, tuoj 

susirinko didelė minia žmonių, suvažiavo ambulansai ir gaisrininkai

Dvi Lietuves gamtos

(E) Vilniuje įvyko dvi die­
nas trukusi respublikinė-moks- 

1 linė konferencija Nemuno že­
mupio apsaugos ir tvarkymo 

Į klausimais. Lietuvos Mokslų 
1 akademijos Geologijos ir geo­
grafijos instituto bendradar­
bis M. Beconis kalbėjo Nemu- 
no žemupio geomorfologijos 

I klausiniais, Vandens ūkio pro- 
Ijektavimo instituto vyr. inž. A. 
'Keburis apie Nemuno žemu­
lio krantų stiprinimą ir pievų 
i nusausinimą, kiti kalbėjo apie 
užliejamųjų pievų pagerinimą

• ir panašiais klausimais.
Po to įvyko Lietuvos gamtos 

| apsaugos draugijų delegatų su- 
I sirinkimas, kuriame įsteigtas 
Į respublikinis Gamtos apsaugos 
l draugijų centras, 
i tarybos pirmininku 
[Mokslų akademijos 
(instituto direktorius 
vičius.

Draugijos 
išrinktas 

Botanikos 
K. .Janke-

BUY D.S. 
SAVINGS 
BONDS

RINKIMŲ LAIMĖJIMAI 
“PER PLAUKĄ”

Prezidento rinkimuose, da­
lyvaujant 68 milijonams su vir­
šum žmonių, John F. Kennedy 
gavo tik 112,000 balsų daugiau, 
negu jo oponentas Nixonas. 
Bet dar pusė milijono balsų 
teko kitiems kandidatų sąra­
šams. Sudėjus visus balsus, 
Kennedy absoliučios daugumos 
negavo.

32 PROFESORIAI Už 
PEIPINGO

PRIPAŽINIMĄ
Iš Baltimore, Md., praneša, 

kad 32 istorijos profesoriai iš 
23 universitetų ir kolegijų krei­
pėsi į prezidentą išrinktąjį 
John F. Kennedy, ragindami 
jį suteikti diplomatinį pripaži­
nimą komunistiniam Kinijos 
režimui. Jie sako, kad komu­
nistinės Kinijos pripažinimu

bus padarytas žinksnis į tai­
kingą Formozos ir Berlyno 
klausimų išsprendimą.

Tie profesoriai taip pat ra­
gina Kennedy susitarti su So- į 
vietų Rusija dėl branduolinių 
ginklų gamybos sustabdymo, 
nereikalaujant “tobulos inspek 
cijos” ir rizikuojant, kad Rusi­
ja susitarimo nesilaikys ir ga­
mins tuos ginklus slaptai. Tai 
esanti “mažesnė rizika”, negu 
tęsti ginklavimosi lenktynes.

Profesoriai bijo, kad, nesu­
sitarus Amerikai su Rusija su­
stabdyti ginklavimosi lenkty­
nes, vis daugiau ir daugiau 
valstybių ims gamintis bran­
duolinius ginklus — ir pasau­
lis atsidurs pavojuje žūti.

Kadangi jie paltys pripažįs- , 
ta, jog be efektingos inspek- . 
cijos nėra galimybės priversti 
Rusiją laikytis nusiginklavimo 
sutarties, o tokios inspekcijos 
jie nereikalauja, tai išeina, kad 
jie mato “mažesnį pavojų” “ 
pasauliui, jei Rusija ginkluo- 
sis, o laisvosios tautos nusi­
ginkluos. Puiki profesoriška 
logika! j

WHERE YOU BANK OR WORKCRANE
SAVINGS AND
Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

2555 West 47th Street. Tel. LAfayette 3-T083
Nemokamai vieta automobiliams

A INVESTMENT
‘ ACCOUNTS

Galioja nuo 1960 mėty vasario 1 dienos.

Pinigai, Įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį.

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

VALANDOS: Pirmad ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:00 vakaro; Antrad. ir 
penktadieni 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 9:00 ryto 
— 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

KALĖDINIS IŠPARDAVIMAS

cijos partija Texas valstybėje — 18,169.; konservatorių 
partija Virginijoje — 4,204 b., ir t. t.

Jos neišrinko nė vieno elektoriaus — ir negalėjo iš­
rinkti. Dviejų partijų sistemoje tokios mažos grupės ne­
turi jokios politinės reikšmės.

TIKRAS PROFESORIUS
— Ponas padavėjau, malonėk 

surasti mano skrybėlę, — pa­
prašė profesorius, keldamasis 
nuo stalo.

— Betgi, ponas profesoriau, 
skrybėlę tamsta turi ant savo 
galvos, — aiškina padavėjas.

— Ak taip, — dėkoja profe­
sorius; — tuomet aš ją pats 
bandysiu susirasti.

BPC miegamojo setas, spyruoklės ir 
čiužinys, 2 pagalvės, 2 lempos, kilimėlis, 

paveikslas $149.95

2 daliu parlor setas, 2 pakopy stalas, 
cocktail stalas, 2 stalo lempos, kilimėlis 

$189.95

5 gabalu Dinette setas $39.95 ir daugiau.

Turime iŠ Vokietijos importuoty Stereo Hi Fi, 
Fonografy ir įvairiy radijo kombinacijy ir kitokiy baldy

F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS, Sav.

ROOSEVELT FURNITURE CO.
2310 W. Roosevelt Road. Tel.: SEeley 3-4711
Atdara pirmad. ir ketvirt. 9—9 vai., antr., tree, ir šeštadieniais nuo 

9 iki 6 vai. Sekmadieniais atdara nuo 11:60 iki 5 vai. vak.

DR. K. GUDAITIS

GAIGALAIČIO MIRTIES 
PENKIOLIKMETINĖ
(Lietuvių kovos su vokiečiais 

už savo teises)
3.

Misionieriai buvo išėję specifines 
mokyklas, bet jie neturėjo, Lietuvos ev. liu­
teronų bažnyčios reikalaujamų kunigo 
aukštojo mokslo kvalifikacijų (G.42psl)*) 
Subyrėjusios vokiečių kariuomenės liku-( 
čiams iš Lietuvos pasitraukus, misionie­
riai liko Lietuvos krašte ir pasistengė sava­
vališkai užimti parapijų kunigų vietas.

1919 metais Kaune įvyko pirmasis ev. 
liuteronų bažnyčios bendras sinodas, ku­
riame išryškėjo, kad vokiečiai siekia per 
bažnyčią užsitikrinti savo įtaką Lietuvoje. 
Tam pačiam tikslui jau pat pradžioje vo­
kiečiai susiorganizavo “Kulturverband 
dar Deutschen Litauens”, kurio be kultū- 
rionio buvo ir vokiečių politikos tikslas 
ir Hitlerio laikais sudarė vokišką nacis-

*) Prof. V. Gaigalaitis vėliau aprašė bažnyti­
nių įvykių ir lietuvių bei jų senjoro kovas su vo­
kiečiais bei jų misionieriais savo knygoje “Die 
Evangeliseh-Lutheranische Kirche in Litauen, ihre 
Note und Kampfe im Zeitraum von 1925-1929”, iš­
spausdinta Klaipėdoje 1929 m. Šiame rašinyje 
skliausteliuose pažymėta G. su puslapio skaičiais 
reiškia, kad tie faktai čia minimi yra aprašyti ir 
Gaigalaičio nurodytos knygos atitinkamame pusla­
pyje. 

tini avangardą Lietuvoje. Jau pirmame 
sinode vokiečių kun. P. Tittelbach, siek­
damas liut. bažnyčios vadovybės, bet ne­
mokėdamas lietuvių kalbos, pasiūlė lie­
tuviams kalbėsiąs su jais rusiškai. Toks 
neapgalvotas Tittelbacho pasiūlymas sukė­
lė didelį lietuvių liuteronų pasipiktini­
mą, kad ev. kunigas nepriklausomoje Lie­
tuvoje drįso lietuviame siūlyti neapken­
čiamo okupanto ruso kalbą. Tas įžeidžian­
tis neatsargumas pakenkė Tittelbacho 
santykiams su lietuviais (G. 48 psl).

Pasirodė, kad pirmoje Lietuvos ev. 
liut. konsistorijoje, kurios narių daugumas 
buvo vokiškos orientacijos, buvo respek­
tuojami ir vyravo daugiau vokiškieji inte­
resai. Į tą vokišką veiklą veikliai įsijungė 
Lietuvoje likę vokiečių misionieriai. Lie­
tuviams nedraugingą vokiškumą skatinan­
tį variklį sudarė iš kitų Pabaltijo kraštų 
į Lietuvą atsikrauščiusi trejukė: baltų 
dvarininkas Brosderich, buvęs Mintaujos 
advokatas Baumgartel ir baltų vokiečių 
kilmės dvasininkas iš Latvijos Katterfeld; 
jie anksčiau niekuomet nebuvo gyvenę 
Lietuvoje. Didžiausi vokiškos veiklos at­
kaklumą parodė «ie misionieriai: David 
Jurkat, Weihrauch, Eckert ir k. Jie siekė 
mažai susipratusius. ir tautiniu klausimu 
nesusivokančius lietuvius liut. patraukti į 
savo pusę, kad galėtų per bažnyčią geriau 
varyti nutautinimo darbą. Apie tuos mi­
sionierius ir jų darbus kiek vėliau.

Tie reiškiniai susipratusių lietuvių
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liut. buvo greit iššifruoti, ir dėl to atsira­
do gyvas reikalas lietuviams ev.liut. orga­
nizuotai ginti savo teises, priešintis lietu­
vių nutautinimui ir rūpintis savo parapie- 
čių reikalais, šviečiant ir keliant lietuyių 
ev. liut. tautinį susipratimą Tuo tikslu 
1923 m. buvo įkurta “Lietuvių Evangelikų 
Liuteronų Sąjunga Pagalba”; jos pirmuo­
ju pirmininku buvo išrinktas dr. K. Gu­
daitis, kuris sąjungai vadovavo daugiau 
negu 10 metų, atsistojusi lietuvių liut. 
priešakyje, sąjunga Pagalba sudarė svar­
bų vadovaujantį veiksnį per visą laiką, kol 
lietuviai ev. liut. pasidarė lygiais šeimi- 
nininkais ev. liut. bažnyčos reikaluose. Be 
bendro kultūrinio veikimo sąjungos Pa­
galbos tikslas buvo žadinti ir kelti lietuvių 
ev. liut. savarankumo ir tautinę sąmonę. 
Iš to laiko liut. dvasininkt] Tauragės pa­
rapijos klebonas kun. Augustas Vymeris ir 
iš Šakių parapijos' klebonas kun. Henri­
kas D. Suoka pritarė lietuvių liut. sąjun­
gai Pagalbai ir kiek galėdami bendradar­
biavo su ja. Trukdydami lietuviams orga­
nizuotis, bendrai vokiečiai ir jų misionie­
riai siekė lietuvius liut. pietist iškaiš pa­
mokslais bei įkalbėjimais užliūliuoti, kad, 
girdi, sąjunga Pagalba esanti “politiška”, 
o lietuviai liuteronai neturį kištis į politi­
ką ir tik rūpintis savo “dūšios išganymu”. 
Kad vokiečiai ir jų misionieriai veikė už 
vokišką politiką, lai jie mikliai dengė ir 
savotiškai besiaiškindami pasiteisino. O 
hitlerizmui įsigalint, tūlas vokiškasis mi­
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sionierius ar dvasininkas vadovavo nacis­
tiniam judėjimui Lietuvoje ir rengė “vie­
no valgio” (Eintopfgericht) sueigas, pvz. 
Žem. Naumiesčio vokietis kun. Jekelis 
ruošdavo “vieno valgio” sueigas pas para­
pijos varpininką Štėrą ir k.

Sąjungos Pagalbos skyriai buvo įsteig­
ti beveik visose parapijose. Jos nariai 
veikliai dalyvavo parapijų tarybose ir pa­
rapijų atstovais sinode, tuo būdu sąjunga 
per savo skyrius stipriai dalyvavo parapijų 
tvarkyme ir sinodo sprendimuose. Be to, 
sąjunga Pagalba siekė bendradarbiauti 
ir suartėti su Mažosios Lietuvos lietuviais. 
Sąjungos vadovybės pastangomis buvo pa­
kviestas ir dr. kun. V. Gaigalaitis į lietu­
vių ev. liut. sinodo senjorus ir paskirtas 
konsistorijos prezidentu. Ir šiuo reikalu 
sąjungai reikėjo padėti daug pastangų ir 
nugalėti nemažai kliūčių. Senjoro rinki­
mai priklausė sinodui. Bet Gaigalaitis te­
buvo mažai pažįstamas ir žinomas Didžio­
sios Lietuvos liuteronų parapijoms. Są­
junga ruošė parapijose jam palankią dirvą 
ir su juo palaikė ryšius. Kai sąjungos Pa­
galbos pirmininkas dr. K.( Gudai lis tuo 
reikalu 1925 m. pavasarį Klaipėdoje ap­
lankė dr. kun. V. Gaigalaitį, kuris tuo me­
tu buvo Klaipėdos krašto direktorijos mo­
kyklų docernenlu, tai Gaigalaitis iš es­
mės suliko būti renkamas senjoru, bet pats 
nerado galima prieš tai atvykti į Didžio­
sios Lietuvos parapijas ir susipažinti su 
žmonėmis (G.6 psl.) (Nepasitikėjihu) ar 

atsargumo kuklumas!). Tad sąjungai Pa­
galbai per savo skyrius reikėjo įtemptai 
veikti, kad sinodui būtų išrinkti parapijų 
atstovai, sutinką su sąjungos pasiūlymu.

Sąjungos Pagalbos veikime, Mažosios 
ir Didžiosios Lietuvos lietuvių ev. bendra­
darbiavime ir dr. kun. V. Gaigalaičio į 
senjorus rinkime — vokiečiai pamatė pa­
vojų savo siekimams ir dėl to jie ir jų 
misionieriai visomis išgalėmis priešinosi 
Gaigalaičio rinkimui į senjorus, skelbda­
mi, kad, girdi, Gaigalaitis, kaip ne Didžio­
sios Lietuvos kunigas, negalįs būti lietu­
vių sinodu senjoru, nors tuomet Klaipėdos 
kraštas jau buvo prijungtas prie Liętu- 
vos. Gi patys misionieriai buvo Vokietijos 
piliečiai ir be jokio oficialaus leidimo ar 
kvietimo buvo savavališkai užėmę Lietu­
vos liut. parapijas.

1925 m. birželio 22-23 Tauragėje įvy­
kęs lietuvių liuteronų sinodas išrinko dr. 
kun. V. Gaigalaitį savo senjoru 3 metams, 
ir Lietuvos ])rezidentas tais pačiais metais 
paskyrė jį konsistorijos prezidentu; tose 
pareigose jis išbuvo iki 1933 m.

Matydami nebetekę bažnyčios vadova­
vimo, vokiečiai organizavo aršų protestų 
bei boikotų puolimą prieš lietuvių liut. 
sinodo senjorą ir Gaigalaičio vadovauja­
mą konsistoriją. Jei vokiečiai būtų nuo­
širdžiai rūpinęsi savo kultūriniais ir ti­
kybiniais reikalais, jiems niekas nieko ne­
būtų prikišęs./

(Bus daugiau)

4



DR. ANNA BALIūNAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES ir 

GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS

6322 SO. WESTERN AVENUE 
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč.

uždaryta. Kitu laiku susitarus.
Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. tel.: WAIbrook 5-5076

Tek: PRospect 8-1717
DR. S. BIEŽIS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 661 h PLACE 
Phone: REpublic 7-7868

DR. C. K. BOBELIS
InskstŲ ir šlapumo takų chirurgija 

Tel.: Village 8-6068
1 Madison St., Oak Park, arba

TeL: PRospect 6-1795
2300 W. 51st St., Chicago, III.

Oakley Medical Arts Bldg.
Namų tel. OWens 5-0533
Valandos pagal susitarimą

Advokatu 
pasitarimas 

Kai namuose
šeštadienį, gruodžio 17 die­

nos vakare, advokato Charles 
P. Kai namuose įvyko lietuvių 
advokatų susirinkimas, kuria­
me tartasi įvairiais Lietuvos 
ir Amerikos gyvenimo reika­
lais. Dalyvavo visa eilė Ame­
rikoje praktikuojančių advo­
katų. Pasitariman atvyko di­
dokas skaičius ir Lietuvoje bai­
gusių, bet Amerikoje dar ne- 
praktikuo j ančių teisininkų.

Priėmus rezoliucijų Lietuvos 
laisvės reikalais, plačiau aptar­
tas nevykusių paveikslų rody-

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 
Rezid.: HEmlock 4-2324 

OFISĄ VALANDOS:
Pirmad., ketvirt. ir penktadieni nuo 
1—4 ir 7—9, antrad. nuo 1—5, tree, 

ir šeštadieni tiktai susitarus.

DR. JONAS G. BYLA-
BYLAITIS 

NervŲ-Smegenu Ligos, Chirurgija 
OAKLEY MEDICAL BLDG.

2300 W. 51st St.
Valandos: šeštadieniais susitarus. 
GR 6-3409 neatsiliepus, skambinti 

PR 6-1795.

Tiktai šis “pilietis” neskaito 
“Naujienų”, nes jis yra demo­
kratijos priešas.

Ofiso telef.: Virginia 7-0036
Rezidencijos: BEverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Akušerija ir moterų ligos 
4157 ARCHER AVENUE 

Ofiso valandos:
Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro. 

Šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet.. 
Trečiadieni pagal sutarti.

DR. V. P. TUMASONIS 
CHIRURGAS 

2454 WEST 71 st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 

Rezid. telef.: Glbson 8-6195
Priėmimo vai.: Pirm., Antr., Ketv. ir 
Penktadieniais 2—4 vai. ir 6—8 vai. 

Trečiadieniais ir šeštadieniais 
nepriima* ligonių.

TeL ofiso: VI 2-1581; rez. PR 6-4250
DR. V. VILEIŠIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
802 WEST 31 st STREET 

(kampas Halsted ir 31-os gatvių) 
Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. ja. 
Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

TeL ofiso: HE 4-1414; rez. RE 7-6867
DR. ĘR. GAIŽIŪNAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2454 WEST 71st STREET 

Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET 
OFISO VALANDOS: 

kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai. 
Trečiad. ir šeštad. uždaryta. 

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: GArdens 3-7278

P. ŠILEIKIS, O. P. 
įgjf ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS 

Aparatai - Protezai, Med. Ban- I. dažai. Speciali pagalba Kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1 
ORTHOPEDJJOS TECHNIKOS LAB.

2850 West 63rd St., Chicago 29, III.
TeL: PRospect 6-5084

mas televizijoje. Prieita nuo­
monės, kad įvairūs gengsterius 
vaizduojantieji paveikslai blo­
gai veikia jaunimą, šiuo reika­
lu nutarta rašyti atitinkamiems 
pareigūnams.

Advokatų pasitarimams pa­
sibaigus, visi pono ir ponios 
Kai buvo pakviesti prie baro 
išgerti po stikliuką apetitui su­
kelti, o vėliau prie skaniai pa­
ruoštos vakarienės. Į pavakarę 
atvyko daugiau svečių, kurių 
tarpe buvo visuomenės veikė­
jų, laikraštininkų, gydytojų, fi­
nansininkų ir kt.

Susirinkime ir vaišėse daly­
vavo šie asmenys: John Pakel 
Sr. ir Jr. su žmonomis, Stan­
ley Balzekas Sr. ir Jr. su žmo­
nomis, Felix Daukus su žmo­
na, Dr. Bruno Zubrickas su 
žmona, F. Gaudušas sii žmo­
na, P. Stankovičius su žmona, 
B. Ivanauskas su žmona, Dr. 
Gordon Bložis su žmona, Dr. 
K. žirgulis ir josios vyras, adv.
J. Zogas su žmona, Dr. P. Gri­
gaitis, Ona Kavaliūnienė, K. 
Juknis, Kasakaičiąi, adv. A. 
Keželis, Pr. Sidzikauskas, A. 
Sugintas, A. Aglinskas, B. Ma­
siulis, Ona Tamulevičienė, adv.
K. Šidlauskas, Dr. A. Vaškytė, 
Bapolas Skipitis, Mikas Vaidy- 
la, A. Laucevičius, Stanley.Ge­
čas, M. Gudelis, adv. Darvinas 
P. Kai su žmona, adv. Chainas 
su žmona ir kiti.

Visi buvo labai gražiai pri­
imti ir skaniai pavaišinti. Ypač 
maloni ir geraširdė buvo na­
mų šeimininkė ponia Kai. 
Kiekvieną atvykusį ji pasveiki­
no ir išleido. Ji moka sudaryti 
tokią nuotaiką, kad kiekvienas 
josios svečias jaustųsi, kaip sa­
vo namuose. Be skonio pui­
kiems rakandams įsigyti ir na- 

i mams papuošti, ji yra pavyz­
dinga šeimininkė. Svečias

gali pasirinkti (selfservice) sau 
tinkamų gėrimų. Perkantieji 
didesniais kiekiais gaus nuo­
laidas.

Ramoškai yra geri Lietuvos 
patriotai, savo vaikus išaugi­
no lietuviškoje dvasioje, abu 
kalba lietuviškai.

Naujam biznieriui linkiu ge­
ros sėkmės!

Brighton Bakery

Feliksas Mackevičius, Brigh­
ton Bakery savininkas (2457 
W. 46 PL), sunkiai dirba, kad 
išpildytų švenčių užsakymus. 
Ponas Mackevičius pasižymė­
jo Tautų Šventėje įrengtame 
lietuvių pavilijone. Savo švie­
žiais ir skaniais lietuviškais ke 
piniais jis aprūpino atsilankiu- 

publiką. 
lietuviai 
tautietį. 
A. A.

šią įvairių tautybių 
Už tokį gerą darbą 
dabar paremia savo

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

Wells vaišino 
bendradarbius

GRovehill 6-1595
Dr. Aldona A. Juška 

AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 
IR PRITAIKO AKINIUS

Valandos: 9--12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius. 

2422 W. MARQUETTE ROAD

Dr. Ant. Rudokas, Opt.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381

Tikrina akis, pritaiko akinius 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 10 ryto iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 2 p. p.

Dr. Kazimieras
MICHEL

Optometristas-Orthoptistas

Ofiso ir huto tek: OLympic 2-1381
DR. F. V. KAUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1407 So. 49th Court, Cicero

Kasdien 10r-12 ir 4—7. Treč. ir šeš­
tadienį tik 10—12.

Gydo nusilpusias ir nervuotas akis. 
Egzaminuoja akis ir pritaiko akinius 
Išgydo .kreivas akis be operacijos. 
Įdeda netikrą — artificial? akį pagal 
sveiką. Tikrina klausą ir pagelbsti 
negirdintiems. Praktikuoja 40 metų.

Kalba lietuviškai.
4654 So. Ashland Ave. YA 7-6616

Telef. ofiso ir buto: OLympic 2-4159 
DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th St., Cicero, III.

Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vai. vakaro. 
Trečiadieniai^ uždaryta. 
Šeštadieniais 12—4 vai.

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — Pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PL WAIbrook 5-8063
Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 

Jei neatsiliepia šaukite KEdzie 3-2868 
Dr. Emily V. KRUKAS 

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
4146 SO. ARCHER AVENUE

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—3. 
Daily afternoons.

Vakarais: pirmad., antrad., ketvirtad. 
nuo 6—9. Trečiadieniais tik susitarus.

Tek ofiso: HE 4-1202; rez. PR 6-4732
DR. A. MACIŪNAS

CHIRURGAS
2454 W. 71st ST. (71st ir Campbell)
Vai.: pirmad. ir ketvirtai. 1-4 popiet, 

antrad. ir penktad. 5-8 vai. vak.

Ofiso tek: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC. 
2454 WEST 71st STREET 

Priėmimo vai.: nuo 9-11 vai. ryto ir 
nuo 4-8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2:00 p. p. 
Trečiadieniais uždaryta.

Iš TOLI IR Iš ARTI PIGIAI^

PERKRAUSTAU 
(MOVING) 

BALDUS IR ĮVAIRIUS DAIKTUS 
Perkraustymas saugus, greitas ir 

tvarkingas. Viskas apdrausta.

ANTANAS VILIMAS
3415 So. Lituanica Avė.

CHICAGO, ILLINOIS
TeL; FRontier 6-1882

Sekmadienio, gruodžio 18 
dienos, popietį, Marquette Par­
ke esančiuose teisėjo Alfonso 
F. Wells namuose buvo su­
kviesti praeitų rinkimų ben­
dradarbiai demokratai į vai­
šes (stagg party). Suėjo dau­
giau negu 50 žmonių.

Pats teisėjas, išsirengęs ir 
rankoves pasiraitojęs, atvyku­
sius tuojau vedė prie baro ir 
vaišino, o jo žmona, abi duk­
ros ir broliai kvietė prie ska­
naus maisto apkrautų stalų, 
o vėliau ir prie kavos. Užkan­
dę ir arčiau susipažinę svečiai 
plačiai komentavo apie praė­
jusius rinkimus ir dienos įvy­
kius.

Maistas skanus ir įvairus, gę- 
rimas saldus ir rūkštus, šeimi­
ninkai mandagūs ir nuoširdūs 
sudarė jaukią nuotaiką. Buvo 
gražus ir jaukus pobūvis.

Demokratas

(MINSKAS

Ofiso telef.: CLiffside 4-2896
Rez. telef.: WAIbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS 
Bendra praktika ir chirurgija 

specialiai
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1724 WEST 47th STREET 
šeštadieniais 2-4 vai. po pietų.

(kampas 47th ir S. Hermitage Ave.)
Ofiso vai.: nuo 2 iki 4 vai. ir nuo 

6 iki 8 vai. vak.
Šeštadieniais nuo 2 iki 6 vai. v., 

išskiriant sekmadienius.

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, s^ec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652. WEST 59th STREET 

TeL: PR 8-1223 arba TR 3-5577
OFISO vai.: pirmad. 7-9 vai. vakaro, 
antrad., trečiad. ir penktad. 6-9 v. v- 

šeštadieniais 2-4 vai. po pietų.

ARTYN, ARTYN
ateina Kalėdos. Kišeninis radijas

— mėgiamiausia dovana
J. G. Television Co., 2512 W. 47 St. 

FRontier 6-1998
Lig Kalėdų atid. ir sekm. 11—4.

'SOPIU! BARČUS
★

RADIJO VALANDA

Visi programai iš W0PA,
1490 kil. AM. 102-7 FM.
Kasdien: nuo pirmadienio iki
penktadienio 10—11 vai. ryto.

Šeštadieni ir sekmadienį
nuo 8:30 iki 9:30 vai. ryto.

VAKARUŠKOS: pirmad. 7 v. v.
Tek: HEmlock 4-2413

7159 SO. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO 29, ILL.

Chicagos biznieriai
Povilas Ramoška, Paul Loun­

ge Package Goods, esančios 
2603 W. 71 St., savininkas, ati­
darė naują taverną savo nau­
jame name, šioje naujoje įstai­
goje yra viskas puošniai įreng­
ta, kad atsilankiusieji svečiai 
galėtų jaustis smagiai ir čia 
susitikti savo draugus bei pa­
žįstamus. čia bus galima pasi- 
vaišyti ir smagiai laiką pra­
leisti. Kas norės, galės pigio­
mis kainomis nusipirkti įvai­
rių gėrimų parsinešti į namus. 
Dar turiu priminti, kad krau­
tuvėje viskas taip sutvarkyta, 
kad kiekvienas pirkėjas pats

PRIETELIAU, DABAR GERIAUSIA 
DOVANA KALĖDOMS, TAI UŽSA­

KYTI DRAUGAMS NAUJIENAS.

Mercy ligoninėje, pranešė, kad 
jai'artėjant prie namų kažkoks 
pusbernis pribėgęs smeigė pei­
liu į nugarą ir nubėgo.

Užpuolikas buvęs apie 16 
metų amžiaus, apie pėdų 4 
colių aukščio, 140 svarų, gar- 
binuotais plaukais ir viduti­
niškos kūno sudėties. Buvo ap­
sivilkęs pilku flaneliniu žake- 
tu7

Tavernoj nušautas 
Vytas Tijūnėlis

Sekmadienio vakare vodkos 
prisigėręs “patronas” nušovė, 
niekuo dėtą tavernos savinin­
ką Vito Tijūnėlis, 31 metų, 
4883 S. Archer Avė.

Policijos žiniomis, į taverną 
užėjęs Joseph Rein, 50, iš 4913 
S. Avers St. ir gerdamas prie 
baro parodęs Tijūnėliui kaž­
kokią nepadorią šventinę at- ( 
virutę. Šalia vodką su alum gė­
ręs William Newman, 23 metų, 
iš 1700 W. 47 St., pagrobė tą 
atvirutę, kurią Rein iš jo jėga 
atėmė. Susigrūmime su Reinu, 
Newmanui susilankstė akiniai 
ir jis nuėjęs namo, pasiėmęs 
automatinį šautuvą ir grįžęs į 
taverną. Ir vos duris pravėręs, į 
pradėjo šaudyti. Tuo tarpu bu­
vo atėjusi Reino žmona, ku­
ri vyrą išsivedė namo. Taver­
noje bebuvo vienas Tijūnėlis, 
kurį Newmano kulka pataikė 
į krūtinę. Kol pasiekė ligoni­
nę, Tijūnėlis buvo miręs, žu­
dikas Newman yra New City 
Police daboklėj.

BE INSTRUKCIJŲ
Stačiai nebegaliu tverti...1 

Kiaurą dieną tas vaikas verkia 
ir verkia. Kad nors žinočiau, ką j 
turiu daryti!” pati sau skun-' 
džiasi jauna motina. Tai išgir- į 
dęs, šešių metų vyresnysis vai- > 
kas paklausė: “Mamyte, ar jį j 
nebešvari — pasiaiškino pašiau- ■ 
•gus padavėjas.

’LOVEIKK
KVIETKIN1NKAS

Gėlės Vestuvėms, Bankietams 
ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

GĖLININKAS
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
Gražiausios gėlės ir Vainikai, Antka­

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

Irene Simonaitis 
stoja j kontestą

Tribune praėjusį pirmadienį 
įsidėjo mergaitės atvaizdą su 
parašu: “Ieško titulo. Irene Si­
monaitis, 22, iš artimosios 
northsides (šiaurinės miesto 
dalies) yra viena pirmųjų kan­
didačių Miss Photo Flash 1961 
metų kontestui. Kon testas yra 
atviras visoms Chicagos srities 
mergaitėms tarp 18 ir 22 me­
tų. Kontestantės turi savo fo­
tografiją su pilnu vardu, am­
žiumi ir adresu atsiųsti į Sui­
te No. 2600, Prudential Plaza, I 
Chicago 1. Laikas — iki sau­
sio 23 dienos.

Susirinkimu ir parengimą 
PRANEŠIMAI

— Žemaičiu Kultūros Klubo prieš-1 
metinis susirinkimas įvyks šį trečia- j 
dieni, gruodžio 21 d.,* 8 vai. vakare 
Hollywood svetainėje, 2417 W. 43rd 
Street. Bus renkama 1961 metams 
valdyba ir knygų patikrinimo komisi­
ja bei įvairūs komisijų raportai. Vi­
si klubo nariai kviečiami dalyvauti.

Steponas Narkis, pirm.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Harlem Ave. — PO 7-9020

G Už A USK U
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS 

2443 WEST 63rd STREET 
Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME

Pusbernis perdūrė 
Barbarą Juozaitis

Barbara Jozaitis, 16 melų, 
gyv. 2810 Bonfield St., sekma­
dienio vakare, grįždama iš pa­
žįstamų, ties savo namais bu­
vo sužeistas į nugarą.

Miss Jozaitis, kuri dabar yra

lr toidy kisenvagiy esama
Praėjusį pirmadienį prie sa­

vo namų rankiojau popierga­
lius nuo šaligatvių. Staiga prie 
šaligatvio privažiavo automo­
bilis ir sustojo. Automobilyje 

į prie vairo sėdėjo vyras ir ša- 
I lia jo moteris. Ta moteris ati­
darė duris ir pašaukė, kad 
ateičiau arčiau. Man prisiarti­
nus, moteris pradėjo kažką kai 
Lėti apie daktarą Johnson. Jos 
kalba buvo su akcentu ir ji 
pati panaši į čigonę. Ji papra­
šė mane, kad prieičiau dar ar­
čiau prie jos, vis kalbėdama 
apie kažkokį daktarą, o deši­
ne ranka pradėjo man graiby­
ti po kišenius. Jau buvo beki- 
šanti ranką į mano kelnių ki­
šenę ir aš surikau: “Tu esi va­
gis!” Prie vairo sėdėjęs vyras 
tuojau paspaudė automobilį ir 
visu greitumu nuvažiavo. Ne­
spėjau net automobilio leidi­
mo numerio užrašyti.

Taigi, reikia būti atsargiems 
ir su tokiais naujos rūšies va­
gimis.

SKAITYK PATS IR PARAGINK
KITUS SKAITYTI
NAUJIENAS

JOS VISAD RAŠO TEISYBĘ

&

PRANCIŠKAS JAKAITIS
Gyvena 7017 So. Campbell Avenue

Mirė 1960 m. gruodžio 19 d. ryte, sulaukęs pusės amžiaus. Gimęs 
Lietuvoje, Šiaulių apskr., Meškučių parap., Stripeikių kaime.

Amerikoje išgyveno 50 metų.
Paliko nuliūdę: žmona Emilija, p. t. Sinkevičiūtė, dvi dukterys: 

Stephanie, žentas Stanley Cibbs ir Valerie, žentas Anthony Massett, 
du anūkai: Mickie ir Marilyn Massett ir daug kitu giminiu, draugu 
bei pažįstamų.

Priklausė šv. Vardo D-jai, Apaštalystės Maldos D-jai, Tėvų Marijo­
nų Rėmėjų D-jai, Amžinas narys šv. Kazimiero seselių vienuolyno rė­
mėjų draugijos.

Kūnas pašarvotas Mažeika and Evans koplyčioje, 6845 So. Western 
Avenue.

Ketvirtadienį, gruodžio 22 d., 9 vai. ryto bus lydimas iš koplyčios į 
Gimimo Panelės švenčiausios parapijos bažnyčią, o po gedulingų 
pamaldų bus laidojamas šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Pranciškaus Jakaičio giminės, draugai 
širdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti 
tarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka: Žmona, Dukterys, Anūkai.
Laidotuvių Direktoriai Mažeika and Evans, tel.

ir pažįstami nuo- 
jam paskutinį pa-

Laidotuvių Direktoriai

2533 W. 71 Street
Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th Avė., Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

Trys moderniškos koplyčios
Aikštė automobiliams statyti

6845 sa WESTERN AVE.

TRYS MODERNIŠKOS 
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

MA&NOMS VIETA
REpubBe T-8606 REpnhHc 7-8601

JohnF.EudeikisLAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Avenue
TeL: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

AMBULANCE 
PATARNAVI­
MAS DIENĄ 

IR NAKTj 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių 
Asociacijos

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

REpublic 7-8600.

FRANK BRYUS
Gyveno 5244 West Schubert Avenue

Mirė 1960 m. gruodžio 18 d., 2:00 vai. ryto, sulaukęs 74 metų am­
žiaus. Gimęs Lietuvoje, žuronų kaime, Šiaulių apskr., Radviliškio par. 
Amerikoje išgyveno 50 metų.

Paliko nuliūdę: trys dukterys: Bernice Marro ir žentas Ray, Adelaide 
Wroblewski ir žentas Stanley, Charlotte Paliūtis ir žentas Juozas, 5 
anūkai: James, Raymond, Geraldine, Joseph ir Joanna; brolis Martin 
Bryns ir brolienė Elizabeth; daug draugų ii' pažįstamų.

Priklausė prie Chicagos Lietuvių Draugijos ir Humboldt Park Poli­
tikos Klubo ir buvęs viceprezidentas Amalgameitų Unijos lok. 269.

Kūnas pašarvotas Rago koplyčioje, 5120 West Fullerton Ave.
Trečiadienį, gruodžio 21 d. 1:30 vai. popiet bus lydimas iš koplyčios 

į krematoriumą Acacia Park kapinėse.
Visi a. a. Frank Bryųs giminės, draugai ir pažįstant nuoširdžiai kvie­

čiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį patarnavimą ir 
atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Dukterys, žentai, Anūkai ir kiti Giminės.

Laidotuvių Direktorius P. J. Ridikas, Tęl. YArds 74.9.11.
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VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Avė., Cicero, Ill.. Phone: OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S, LITUANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS P. GURSKIS
718 WEST 18th STREET Phone: SEeley 3-5711

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tek: YArds 7-1138-1139

ALFRED VANCE
1424 SO. 50th AVE., CICERO 

Phones: OLympic 2-5245 — TOwnhall 3-9687

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone; YArds 7-1911

5



NAUJOS PLOKŠTELES, 78 APSISUKIMŲ 
PO 81.25. 

ALGIRDO BRAZIO:
Šventa Naktis ir Sveika Marija.
Arija iš operos Gražina ir Suvil as.
Ilgesys ir Patekėk, Aušrine.
Kur banguoja Nemunėlis ir Kur Bakūžė samanota.
Tykiai Nemunėlis teka ir Visur tyla — Babravičius.
407 Koja, ir Linksmų laikų polka.
5 — Į kovą ir Gyvenimo aidai. Budriūno kvartetas.
27727 Mano mergužėle ir Visur tyla. Smilgis.
16284 Kam šėrei žirgelį ir Kai aš turėjau mergelę. Vanagaitis.
401 Ramu gyventi ir Šlama šilko vėjas. Rūtų kvartetas.
Gul šiandieną ir Sveikas, Jėzau. I. Motekaitiene.
10 Polkų, Įgrotų 33 apsisukimams. $1.50.

PO $4.95, 33 APSISUKIMŲ:

Lietuviškus Dainos. 16 šokių ir dainų.
Lietuviškos Dainos, 16 visai kitokios, L. Juodytės. 
Barčus vakaruškininkų dainos ir Kalėdų giesmės.
Plokšteles pasiunčiam paštu. $1.50 už supakavimą ir persiuntimą. 

Į Kanadą $2.50 už persiuntimą.
PRISIŲSKIT MONEY ORDER.

Budrik Furniture
IR JEWELRY

3241 SO. HALSTED STREET 
Chicago 8, Illinois

< APYLINKIŲ ___

Šešis užmušus*! nekalta
Koronerio jury nusprendė, 

kad šešių žmonių mirtinai su­
važinėjimas spalio 27 d. Frank­
lin ir Randolph gatvių kampe 
buvo nelaimingas nuotykis. 
Miss Gillespie, kuri sakosi tuo 
momentu, kai jos automobilis 
įvažiavo į žmonių būrį, buvu­
si be sąmonės, turi prieš save 
iškeltus šešių žuvusiųjų žmo­
nių giminių civilinius ieškinius.

Dvi geliy parodos
Dviejuose Chicagos parkuo­

se, Lincoln ir Garfield, yra gė-

Krautuvė atdara kas vakarą iki Kalėdų. Sekmadieniais 11-5.
Pasiklausykite Budriko radio programos sekmadieniais 2:15 vai. iš sto­

ties WHFC su mįslių spėjimais. Gal dar laimėsite.

PAUL’S LOUNGE
2603 W. 71 St. Tel.: PRospect 6-2439

SELF SERVICE, PACKAGE GOODS
AND HOT SANDWICHES

POVILAS V. RAMOŠKA

Viskas naujai įrengta klientų patogumui. Specialios 
kainos Kalėdų švenčių ir Naujųjų Metų proga.

Kviečiame Jus apsilankyti ir apžiūrėti naują Dome* 
išradimą Miller High Life alui pilti.

Mes branginame Jūsų sutikimą būti mūsų klientu.

Valandos: 7:00 ryto iki 2:00 nakties. •

ŠOKIŲ MUZIKOS MĖGĖJAI!!!
Puiki dovana Šventėm.

Jau atspausdinta nauja, lietuviškai Įdainuota 11 rink- 
tinių šokių muzikos plokštelė.
ROŽĖS IR TYLŪS VAKARAI...

Ją galite įsigyti vietos lietuviškos spaudos parduotų­
jų vėse. Kaina $6.00.

Išleido: ABC Records, P. Jurgaitis.
§| 7403 SOUTH WESTERN AVE., CHICAGO 36, ILLINOIS.

> '

DISTRICT SAVINGS & LOAN ASSOCIATION
viena iš seniausiųjų, saugiausiųjų ir stipriausiųjų lietuvių 

taupymo įstaigų Chicagoje

• Labai saugiai laiko visas Jūsų santaupas
• Už padėtus pinigus moka Jums didelius dividendus
• Duoda morgičius namams pirkti, teikia paskolas seniems na­

mams taisyti, atnaujinti, padidinti ir perstatyti
• Keičiu Jūsų čekius ir duoda Įvairias apdraudas

DISTRICT SAVINGS & LOAN ASSOCIATION
3430 S. HALSTED ST., CHICAGO 9, ILL. CLiffside 4-0104 

Albert J. Aukers, Prezidentas.
Valandos: Pirmadienį ir antradienį nuo 9 iki 4, trečiadienį neatidarom, 
ketvirtadienį ir penktad. nuo 9 iki 8 vak., o šeštadienį nuo 9 iki 1.

GARŠINKITĖS NAUJIENOSE

lių konservatorijos, kuriose 
atidarytos kalėdinės gėlių pa­
rodos ir tęsis iki Naujų Metų 

I imtinai. Parodos atidarytos 
nuo 9 iki 9 valandų per ištisas 
dienas. Įėjimas nieko neką i nuo 
ja.

FIRST FEDERAL SAVINGS 
& LOAN ASSOCIATION

Mr. J. R. Johnson, Prezidentas 
Mr. Fred. L. Kramer, Exec. Vice- 

Prezidentas
Santaupos apdraustos iki $10,000. 

Narys F.S.L.I.C.
Norintieji taupyti per paštą, turi už­

pildyti ir atsiųsti šį kuponą:
Dept. MAF.

110 N. 4th St. La Crosse, Wis.
Name ................. ............................... .
Address .................................. ..............
City .......................... State ..............

4% Current Dividend

■■■■■■■■■■■■■■■■■■■I

NEW LIFE DELICATESSEN
Namie gaminti delikatesai, maisto 

produktai ir šviežia mėsa.
3146 SO. HALSTED STREET

Victory 2-7666.
Jonas Grinius, savininkas

Siunčiame siuntinius 
pigesnėmis kainomis kaip bet 
kur kitur, pavyzdžiui 6 vyriškų 
košt, medžiaga su persiuntimu 
tik $66-50. Galite ir prie atneštų 
■iiuntinių dasipirkti įvairių pre­
kių žemiausiomis kainomis. Be 
to vaistų siuntimas iš Anglijos 
kainuoja tris kartus pigiau,ne­
gu iš Amerikos. Ateikite ir įsi­
tikinsite siuntinio ir prekių pi­
gumu. EXPRESS GIFT PAR­
CEL CO., ir L i u s ė s suknelių 
krautuvė, 3305 So. Halsted St. 
Chicago 8, Ill., LA 3-2021. At­
dara pirmadieniais ir ketvirta­
dieniais nuo 9:00 ryto iki 9:00 
s^ak. Kitomis dienomis 9:00— 
6:00, arba 4090 S. Archer Avė., 
Chicago 32, III., LA 3-3037. 
Atdara nuo 9:00 iki 6:00. A. 
Kavaliauskas. (Sk.)

—Kalėdoms maistu patogiau­
sia apsirūpinti naujose lietuvių 
delikatesų krautuvėse. Galima 
gauti bulvinių ir kraujinių deš­
rų, kugelio, įvairių silkių, žu­
vų, Napoleono tortų, namie 
keptos duonos, lašinių ir įvai­
rių gaminių. Bridgeporte esan­
čios delikatesų krautuvės savi­
ninkė yra Ona Literskienė, o 
Marquette Parke atidarytos 
krautuvės savininkė — Ona 
Šimkienė. Norintieji užsisakyti 
maistą, prašomi neatidėlioti 
iki paskutinės dienos. Geriau­
sia skambinti tuojau PR 8-4268 
arba užeiti į krautuvę, esančią 
2618 W. 71 St., arba CA 5-6696, 
krautuve 3263 S. Halsted St.

(Sk.)

— Delikatesų ktautuvė, nau­
jai atidaryta Marquette Parke. 
Šioje krautuvėje galima gauti 
bulvinių ir kraujinių dešrų, ku­
gelio, įvairių silkių ir kitų žu­
vų gaminių; taip pat Napoleo­
no tortų, namie keptos duonos, 
lašinių ir įvairių mėsos gami­
nių. Norintieji užsisakyti šven­
tėms prašomi kreiptis 2618 W. 
71 St. arba 3263 S. Halsted St 

Telefonai
Bridgeporte CA 5-6696 

Marquette Parke PR 8-4268 
(Sk.)

NAUJIENOS BOLŠEVIKAMS 
YRA RAKŠTIS JU AKYSE

DIDELIS, DIDELIS IŠPARDAVIMAS
Laikrodžių, rankinių, kišeninių vyriškų, moteriškų.
Rašomų ir skaičiavimo mašinų lietuvių ir kitų kalbų raidynais.
Dovanoms: odos, medžio ir įvairių rankdarbių lietuviškais motyvais. Taip pat dovanoms: įvai­

riausias kristalas importuotas ir plunksnakočiai 14 kt. aukso, garantija 25 metams.
Per mus šias prekes galite pasiųsti į visas pasaulio šalis.

J. KARVELIS
3322 So. Halsted St., Chicago 8, Ill. Telef. YArds 7-0677

REAL ESTATE.
REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

Sugležnėjęs jaunimas
Amerikos sveikatos, fizinio 

auklėjimo ir rekreacijos sąjun 
ga paskelbė kaip “moksliškai 
nustatytą faktą”, jog Europos 
jaunimas tarpe 10 ir 17 metų 
fiziškai žymiai pralenkia Ame­
rikos tų pat metų jaunimą, 
net mergaitės berniukus. Ber­
niukai fizinius išbandymus iš­
laikė 14 nuoš. geriau kaip ame­
rikiečių berniukai, o mergaitės 
net 23% geriau! Bandymai 
apėmė rankų stiprumo, greitu­
mo, judrumo, kojų pajėgumo, 
ištvermingumo ir kt. sritis ir 
visuose britų berniukai pralen­
kė amerikiečius 37 nuošimčiais. 
Anksčiau daryti bandymai ir 
palyginimai su japonų jauni­
mu parodė dar skirtingesnius 
rezultatus.

Cook apskrityje 
žuvo 470 žmonių

Cook apskrityje nuo metų 
pradžios iki gruodžio 15 dienos 

: imtinai, kaip pranešama, au- 
tomibilių nelaimėse žuvo 170 
žmonių.

Dar vieno pasigailė*|o
Joseph Swanda, 54 metų, nu­

teistas 199 metams kalėjimo 
už 1933 metais vieno pirklio 
nužudymą, ateinantį kovo mė­
nesį galės prašyti parolės (pa­
sigailėjimo). Jam gubernato­
rius Stratton 1958 metais baus­
mę sumažino iki 99 metų, da­
bar sumažino iki 72 metų. Jis 
jau 23 metus atsėdėjo, taigi pa­
vasarį turės teise prašyti pa­
rolės.

Kriminalo statistika
Policijos viršininko paskelb­

ta statistika rodo, kad praėju­
sį lapkričio mėnesį Chicagoje 
buvo 13,558 stambių nusikal­
timų (pernai Įapkr. mėnesį bu­
vo 6,118), o per 11 mėnesių šie­
met buvo 114,728 (pernai 61, 
202).

Atskiromis grupėmis, nusikal 
timų lapkričio mėnesį buvo: 
žmogžudysčių 31 (pernai lapkr. 
mėn. 28); prievartavimų (78) 
(45); plėšimų 1,468 (729); įsi­
laužimų 3,135 (1,641); stambių 
vagysčių 2,394 (790); smulkių 
vagysčių 3,553 (1,077); auto­
mobilių vagysčių 2,200 (1,448).

Per 11 mėnesių šiemet ir per­
nai buvo: žmogžudysčių 335 
(301); prievartavimų 795 
(543); plėšimų 11,403 (7,239); 
įsilaužimų 26,855 (14,612);
stambių vagysčių 18,864 (8,
696), smulkių vagysčių 28,478 
(11,239), automobilių vagysčių 
21,284 (14,537).

TRUMPAI W|

— Santaros - Šviesos Fede­
racija kviečia visus į puošnųjį 
Walnut Room, Bismarck vieš­
buty, — 171 W. Randolph St., 
gruodžio 31 d., 8 vai. vakare 
linksmoje akademinėje nuotai­
koje sutikti Naujus Metus. Sta­
liukus prašome iš anksto re­
zervuoti telefonais: PR 8-2215 
arba PR 8-4605.

— Balfo rūbų ir avalynės va 
jaus metu visoje Chicagoje ir 
Cicero surinkti rūbai ir avaly­
nė dar nėra išvežti į New Yor- 
ką, — Balfo centrą, todėl juos 
galima dar pristatyti pas Jo­
ną Kerulį, 2421 W. 45 St., Chi­
cago. Balfo Centro išleistų lie­
tuviškų kalėdinių švenčių at­
viručių dar galima gauti Food 
Royal Blue Store, 4359 South 
Campbell Avė., Prano Rumšos, 
4359 S. Maplewood Ave., ir Ju­
liaus Savrimavičiaus, 4358 S. 
Fairfield Ave. maisto produk­
tų krautuvėse. Už jas gauti pi­
nigai eina Balfo šalpai.

Balfo 6 sk. Valdyba

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokėjimais 

Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

ĮMOKĖTI tik $500. Med. 2x5 Brid­
geporte. Reikalingas remontas. Gazo 
šilima. Pilna kaina $5,500.

GERAM STOVYJE 5 kmb. mūr. 
bungalow Marquette Pk. Gazo šilu­
ma. 2 mašinų garažas. $18,600. Ga­
lima pirkti su mažu įmokėjimu.

2 NAMAI: 1-5 ir 2x4 kmb., med. 
Abu su rūsiais, švarus. $200 mėn. 
pajamų. $13,560. Savininkas duos 
antrą morgičių.

10 APARTMENTŲ Marquette Pk. 
švarus mūr. Apžiūrėkite. Kaina 
prieinama.

KALĖDOMS bus baigtas 2x6, mūr., 
Marquette Pk. Kiekvienam aukšte 
su dušu atskiri kamb. išnuomavimui. 
2 gazo šildymo sistemos. Balkonai. 
Aukštas rūsys. $250 mėn. pajamų ir 
5 kmb. butas savininkui. $46,000.

LIUKSUSINIS 7 metų 6 kmb. mūr. 
namas ant 45 pėdų sklypo Mar­
quette Pk. Šoninis įvažiavimas į ga­
ražą. Kaina prieinama.

SKUBIAM PARDAVIMUI 6 kmb. 
mūr. bungalow Marquette Pk. Mo­
derniška vonia ir virtuvė. Nauja gazo 
šildymo sistema. Kilimai. Naujas 
stogas. Priimsim rimtą pasiūlymą.

2x5V2 ir 3 kmb. rūsyje, prie Mar­
quette Pk. lietuvių mokyklos. Moder­
niškos vonios. Alyvos šiluma. 2 auto 
garažas. $180 mėn. pajamų ir 5% 
kmb. savininkui. Duokite pasiūlymą!

DAR TOKIO NAMO neturėjome! 
Ant 50 pėdų sklypo, gražiame sode­
lyje 6 kmb. Karšto vandens-gazo šil­
dymas. Arti krautuvės, bažnyčia, mo-

P. LEONAS
2735 WEST 71st STREET

kykla ir susisiekimas. Visko nė ap­
sakyti negalima. Teiraukitės — pa­
rodysime ir pagelbėsime įsigyti.

9 BUTŲ 2 a. mūr. apartmentinis 
namas netoli Marquette Pk. $10,200. 
met. pajamų. Nebrangus.

APŽIŪRĖKITE — geras ir nebran­
gus! 5% kmb. naujas mūr. Marquette 
Manor. V/2 vonios. Virimo-kepimo 
pečiai. Ąžuolo medis. Alum, durys. 
Apsauga nuo potvynio. Apsėta žolė.

GRAŽIAI SUTVARKYTAS 2x5, 
mūr. Geros virtuvės ir vonios. Aly­
va — karštu vandeniu šildymas. 2 
auto garažas. $27,500.

3 BUTAI IR KRAUTUVĖ. 2 aukštų 
mūr. . Gage Pk. su ekstra 25 pėdų 
sklypu. $370 mėn. pajamų ir savinin­
kui 3 kmb. butas. 2 auto garažas. 
$45,0Q0.

l*/2 METŲ 5^2 kmb. inodėrniškas 
mūr. bungalow. Virimo pečius. Ga­
zo šiluma. Apsėta žolė. Netoli Mar- 
iuette Pk. $22,500.

14 BUTŲ MODERNIŠKAS, naujas, 
nepraleidžiąs garso 2 aukštų mūr. na­
mas Oak Parke. Gazo-radiant šildy­
mas. Nereikia dženitoriaus, lengva 
priežiūra. 2 metų nuomų sutartys. 
$26,200 metinių pajamų. Kaina IV2 
karto metinė nuoma.

KEPYKLA, krautuvė, 2x3 ir 1x6 
kmb. mūr. Naujas gazinis kepimo pe­
čius, 2 duonos maišytuvai, 3 išvežioji- 
mo sunkvežimiai. Registras. Naujas 
alyvos-karšto vandens šildymas. 2 auto 
garažas. Viskas tik už $27,500.

REAL ESTATE FOR SALE
Narna1 ų Žemėį . _

4 BUTŲ mūrinis, 6-6-6-4. šešių 
kambarių butuose po 2 vonias. Arti 
55 ir Western. $360 mėnesinių pa­
jamų ir butas savininkui. $54,900.

2 BUTŲ po 4 kamb. mūrinis, 9 me­
tų, gražiai įrengtas rūsys, šildymas 
alyva, aluminum langai. Arti 59 ir 
Pulaski. $24,900.

2 AUKŠTŲ mūrinis, 6 ir 6 kamb., 
vanity vonios, garažas, šildymas radia­
toriais. Arti 63 ir Sacramento. 
$27,900.

7 KAMB. mūrinis, 9 metų, visiškai 
įrengta vonia ir 2 tualetai, gražiai 
įrengtas rūsys. Arti 70 ir Pulaski. 
Kaina $2,000 žemiau, negu savikaina. 
Tik $23,250.

GAGE PARKE 2 butų mūrinis, 6 
ir 4 kamb., plytelių vonios ir kabi­
netinės virtuvės, šildymas alyva kar­
štu vandeniu, garažas. Tik $23,250.

DRAUDIMO AGENTŪRA
PATARNAUJAME VISAIS 
DRAUDIMO REIKALAIS 

J. Bacevičius
BELL-VARPAS

REAL ESTATE
General Insurance — Notary Public
6455 SO. KEDZIE AVENUE

PRospect 8-2233

MŪRAS, 6 kamb. modernizuotas, 
garažas, 69th ir Campbell. $21,500.

MŪRAS 1J4 aukšto (5 ir 4) gara­
žas, 75 p. lotas. $26,500.

MŪRAS, naujas, 2x6, atskir. šild. 
gazu, 40 p. lotas. $42,500.

MEDINIS 2x4 Br. Parke. $13,200.
MEDINIS 6 kamb. M. Pk. $14,800. 
MŪRINIS 5 kamb. Gage P. $16,000. 
MŪRINIS 6 kamb. M. Pk. $18,000. 
MŪRAS 2x5, ryšy 3, Br. P. $25,500. 
MŪRINIS 2x6 ir extra lotas. $28,500. 
LOTAS Marquette Parke. $6,500.
MARQUETTELAND

2517 W. 69th St. PR 6-0956

REAL ESTATE
Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

PRIE 80 IR MORGAN puikus mū­
rinis namas, 2 po 6, alyva apšildomas, 
2 mašinoms mūrinis garažas. Dėl 
mirties skubiai parduodamas. Visa 
kaina $26,000. Su geriausiais pasiū­
lymais kreiptis į Grigas Real Estate.

DĖMESIO! Vienas blokas nuo mū­
sų raštinės naujas 1% aukšto mūrinis 
namas. Dėl tolimesnių informacijų 
prašom kreiptis asmeniškai mūsų 
raštinėje. Kaina $32,500.

MARQUETTE PARKO centre 5 
kamb. moderniškai įrengtas bunga­
low. Metiniai taksai $200. 'Pilna kai­
na 18,900.

PRIE 71 ir Sacramento gat. 7 metų 
1% aukšto mur. namas. Namas liuk­
sus įrengtas. Apsauga nuo potvynio. 
Gazo šiluma. 2 auto garažas. Skiepas 
pilnai įrengtas., baras, virtuvė, iš­
vietė ir daug kitų patogumų. Pilna 
kaina $25,750.

GRAŽIAI įrengtas 7 kambarių mū- 
rin. bungalow. Gazo šiluma. žiemi-

niai langai. 2 išvietės. 2 auto garažas. 
Daug kitų priedų. Kaina $18,900.

MARQUETTE PARKO centre 8 
metų ant plataus sklypo 3 butų liuk­
sus namas. 1 po 6, 1 po 4, 1 po 3 
kamb. Namas yra originalios staty­
bos. Gražiai įrengtas skiepas. 3 ats­
kiri gazo pečiai. 2 auto garažas, iš gat­
vės įvažiavimas.

GAGE PARKE 9 metų mūrinė rezi­
dencija su 2 auto garažu. Moderniš­
kai įrengta, gazii apšildoma, arti baž­
nyčios ir mokyklų. Puikus susisieki­
mas. Savininkas nupirko biznį ir turi 
skubiai parduoti su dideliu nuostoliu. 
Pilna kaina tik $16,750.

BRIGHTON PARKE 2 aukštų mū­
rinis namas su 2 auto mūr. garažu. 
Naujas alyvos pečius. Taksai žemiau 
$300. Laukiame rimto pasiūlymo.

TURIME keletą lotų Marquette 
Parko rajone.

MARQUETTE PARKE:
MŪRINIS, 2x6, arti mokyklos.
MEDINIS, 5 ir 4, gražūs butai. 

Centralinis šildymas.
MŪRINIS, 4 butai.

GAGE PARKE:
NAUJAS tik 1 metų, 5 kamb. (3 

mieg.). Gazo šildymas.
MŪRINIS, 6, 3 ir 3, $195 pajamų 

ir butas.
MŪRINIS, 2x5 (3 mieg.), 2 atskiri 

šildymo pečiai, 2 auto garažas, ne­
brangus.

ŠIMAITIS REALTY
2737 W. 43rd ST. C L 4-2390

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

8 KAMBARIŲ APARTAMENTAI 
Centralinis šildymas, naujai atre­

montuoti, miesto centre prie 
McCORMICK EXPOSITION HALL 

ant 23rd St. Jei reikia pigiai par­
duosime baldus.

Kreiptis i dženitoriu 
118 E. 21st STREET 

arba skambinti 
CA 5-5954 

R. B. Tanner, agentas.

A. J. GRIGAS
REAL ESTATE — INSURANCE — NOTARY PUBLIC 

2501 West 69th St., Chicago 29, Illinois.
Visi telefonai HEmlock 6-2500.

MARQUETTE PARKO CENTRE:
l!/2 AUKŠTO NAUJAS MŪRAS, 2 

butai, aluminum langai, šildymas aly­
va, garažas. Prie pat parko. $32,600.

BARGENAS, 5 KAMB. MŪRAS plus 
2 kamb. viršuje, 2 auto garažas. Pra­
šo $16,400.

APARTMENTINIS 10 BUTŲ MŪ­
RAS, tvirtas gražus namas, rinktinė 
vieta. $90,000.

GRAŽUS 3 BUTŲ MŪRAS, naujas 
gazu šildymas, alum, langai, platus 
lotas, 3 auto mūro garažas, rami gat­
vė. $42,000.

VISAS NAUJAS 5% kamb. mūrinis, 
tvirta sąžininga statyba. $19,800.

PELNINGA MAISTO KRAUTUVĖ 
ir geras namas su garažu, visi įrengi­
mai 'bizniui ir patogus butas gyventi. 
$25,900.

GERAS MŪRINIS, 6 kamb. ir užda­
ras porčius, gazu šildomas, garažas, 
tuoj galima užimti, vertas $18,400.

ELEGANTIŠKAS NAUJAS 2 BUTŲ 
MŪRAS — radiant šildymas, karpe- 
tai, mūro garažas, žemiau savikainos. 
$48,000.

7 KAMBARIŲ MŪRAS arti mokyk­
los ir bažnyčios, moderni virtuvė, nau­
jas alyva šildymas, nauji karpetai, 
garažas. $19,800.

TAILOR-CLEANER, gerai išdirb­
tas biznis užtikrins pragyvenimą ir 
pelną, visi įrengimai, patogi patalpa, 
parduos už $1,500.

2 AUKŠTŲ APKALTAS MEDINIS 
— 6 dideli kambariai, alyva šildomas, 
rimtas pasiūlymas. $14,900.

2 BUTŲ MŪRAS, prižiūrėtas na­
mas, gazu šildomas, dvigubas mūro 
garažas, galima nupirkti už $27,000.

TUŠČIAS LOTAS $6,400, geriau­
sia biznio gatvė Marquette Parke.

KITUR UŽ $17,500. Geras 3 butų 
mūro namas ir garažas, dvigubas lo­
tas, gauna apie $3,500 nuomos me­
tams.

KITUR APARTMENTINIS 6 BUTŲ 
mūras, gražioje vietoje ir pelningas, 
parduos šiandien už $57,000.

BRIGHTON PARKE TAVERNA ir 
4 butai, muro namas ir garažas, la­
bai geras biznis, tik dėl ligos par­
duoda už $40,000.

ŠVIESUS, ERDVUS 
4J4 kamb. butas, 

2-me aukšte, gazu šildomas, 
3 miegamieji. 

Prieinama nuoma. 
Tuojau galima užimti. 

4347 S. Washtenaw. 
Virginia 7-6251.

4 KAMBARIAI su vonia. Gazu arba 
aliejum apšildomi. Nuoma nebrangi. 
2130 W. Cermak Rd., prie Leavitt. 

Teiraukitės vietoje.

NEMOKAMAI
PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMUI 

Turime laukiančiųjų sąrašą. 
Greitam patarnavimui skambinti 

PRospect 8-2233 
BELL-VARPAS 

6455 So. Kedzie Avė.

K. VALDIS REAL ESTATE 
2655 W. 69th Street — RE 7-7200 ar RE 7-8534

Skoliname pinigus nuosavybėms pirkti, namams statyti, 
remontuoti ir kt. Lengvi išmokėjimai. 5% ir didesnių nuošimčių 

paskolos iki 24 metų. Platesnių informacijų kreipkitės į

STANDARD FEDERAL SAVINGS
& LOAN ASSOCIATION

4192 Archer Ave., Chicago 32, Ill.
Virginia 7-1141.

Justin Mackiewich, Chairman

PIRKDAMI AR PARDUODAMI PERKAME, parduodame, mainome 
įvairaus dydžio namus visur. Parū­
piname paskolą, visokeriopą apdrau- 
dą, veikia notariatas.

CONTRACTORS - BUILDERS
Namų Statytojai ir Taisytojai

HEATING CONTRACTORS 
Įstatome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius, oro vėsintuvus, ir 
skardos darbai (sheet metal works) 

JUOZAS ŽEMAITIS
IR VICTOR SKADE, ST 8-9272 

CaJERO HEATING AND SHEET 
METAL

2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23. UI 
Tel. 277-1442. Res. OL 6-0412

GREIT, sąžiningai ir garantuotai įren­
gia naujus ir perstato senus įvairių 
rūšių geso, alyvos ir anglių pečius 
namams apšildyti. Įtaisome boilerius, 
vandens nutekėjimo rynas ir kt. dar­
bus.

VIKDO HEATING CO., 
4444 So. Western Ave.

D. Žukauskas, Virginia 7-3447, 
V. Stuopys, OLympic 2-2017.

nekilnojamą turtą —
Real Estate —

pirma pasitarkite su mumis dėl 
greito ir sąžiningo patarnavimo.

TALMAN REALTY CORP.
2625 W. 71 St., Chicago 29, Ill.

RE 7-9400.

NEBRANGIAI TAISOME 
alyvos, gazo, anglių furnasus, 

stokerius ir visas šildymo sistemas. 
Įkainavimas veltui. 
Darbar garantuotas.

ALEKSANDRAS GERULIS 
3625 West 64th Place 

REliance 5-2541 
BRUNO GRAMONT, 

TRIEZENBERG AND CO.

NORVILĄ
Real Estate and Builders 

2658 West 59th St
PRospect 8-5454

2917 W. 95 St. Evergreen Park. 
Chicago 42, Ill.

REAL ESTATE - INSURANCE 
NORKUS & ASSOCIATES 

2405 West 51st St. WA 5-5030 
Vak.: PRospect 8-3579 
Trečiadieniais uždaryta

FOREST PARK: 7 kamb. mūrinis na­
mas, 4 miegamieji, karšto vandens ir 
alyvos šildymas, 2 auto garažas, pa­
keliamos durys, aptvertas kiemas, 
arti mokyklų, bažnyčių, buso susisie­
kimo ir krautuvių; $22,500. Savinin­
kas, FOrest 6-0912.

BIZNIERIAI, KURIE GARSINASI 
“NAUJIENOSE” — TURI GERIAUSIĄ 

PASISEKIMĄ BIZNYJE 
— GARSINKI? IR TU

« — NAUJIENOS, CHICAGO S. ILL — TUESDAY, DECEMBER 20, 1960

—ONLY YOU CAN 
PREVENT FOREST FIRES!
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